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Szanowni Państwo 

Przedkładam Raport o stanie gminy Opinogóra Górna za rok 2022, realizując      

ustawowy obowiązek jego opracowania (na podstawie art. 28aa ust. 1 ustawy z dnia                 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym). Przygotowany został po przeglądzie stanu 

gminy w analizowanym roku. 

W Raporcie zawarte są dane liczbowe z najważniejszych obszarów działalności 

samorządu gminy. Materiały zostały zebrane przez pracowników Urzędu Gminy oraz      

pracowników jednostek organizacyjnych podległych samorządowi gminy. Raport jest 

formą podsumowania działalności wójta, w szczególności wykonania strategii                            

i programów, uchwał Rady Gminy, realizacji inwestycji, a także zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej. Raport zawiera analizę finansów gminy, spraw społecznych, 

prezentuje stan oświaty, kultury i demografii. Wygląd i chronologia Raportu są podobne 

do dokumentów z lat wcześniejszych co może ułatwić Państwu wychwycenie zmian, które 

następują w naszej gminie w kolejnych okresach czasu. 

Rok 2022 był wycinkiem  wieloletniej pracy całego samorządu gminy Opinogóra 

Górna, służącej zaspokajaniu społecznych potrzeb mieszkańców gminy. Przedstawiając 

Państwu ten Raport chciałbym pokazać najważniejsze przemiany zachodzące we              

wspólnocie samorządowej gminy w minionym roku. Pragnę podkreślić, że aby zrealizować 

założone cele, potrzebna była zgodna praca i zaangażowanie wszystkich organów, 

pracowników gminy, jednostek organizacyjnych i oczywiście wsparcie mieszkańców. 

Zapraszam do lektury.             

                                      Wójt gminy Piotr Czyżyk  

  

  

 

 

 

 

 

  



 

RAPORT O STANIE GMINY OPINOGÓRA GÓRNA              ZA 2022 ROK  S t r o n a 5 | 81 

  

Ogólna charakterystyka gminy  
 

Uwarunkowania przestrzenne  

  Gmina Opinogóra Górna położona jest na północnym Mazowszu we wschodniej 

części powiatu ciechanowskiego. Według obecnego podziału terytorialnego kraju na 

jednostki statystyczne NTS-3 (podregiony)1 jest częścią podregionu ciechanowskiego2. 

Jest gminą wiejską, jedną z 314 gmin zlokalizowanych na obszarze województwa 

mazowieckiego oraz jedną z dziewięciu gmin z terenu powiatu ciechanowskiego.  

 Opinogóra Górna jest obszarowo średnią gminą w powiecie ciechanowskim. 

Obejmuje powierzchnię 139 km2 (13 917 ha), tj. nieco ponad 13,0% powierzchni powiatu3. 

Graniczy w powiecie ciechanowskim z gminą miejską Ciechanów oraz gminami 

wiejskimi: Regimin, Ciechanów i Gołymin. Graniczy również z gminami z terenu powiatu 

przasnyskiego, tj. z gminą Czernice Borowe i gminą Krasne.  

 

                             Ryc. Gmina Opinogóra Górna w powiecie ciechanowskim. Źródło: Mazowieckie  

                                            Biuro Planowania Regionalnego Oddział w Ciechanowie   

                                                      
1 Podziały na jednostki statystyczne wynikają z rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 26 maja 

2003 r. w sprawie ustalenia wspólnej Klasyfikacji Jednostek Terytorialnych do Celów Statystycznych [NUTS] (Dz. 

Urz. Ue. L 154 z 21 czerwca 2003 r.). 
2 Od dnia 1 stycznia 2015 roku podregion ciechanowsko-płocki został podzielony na odrębne podregiony 

ciechanowski i płocki. 
3 Powierzchnie gmin wiejskich w powiecie ciechanowskim: Sońsk – 155 km2, Glinojeck – 153 km2, Ciechanów 

(wiejska)140 km2, Opinogóra – 139 km2, Ojrzeń – 123 km2, Regimin – 111 km2, Gołymin – 110 km2, Grudusk – 97 

km2. 
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  Administracyjnie gmina obejmowała w analizowanym okresie 57 miejscowości4,  

38 obrębów oraz 39 sołectw. W 2022 roku w celu uporządkowania nazewnictwa i opisów 

funkcji miejscowości po przeprowadzeniu stosownej procedury i podjęciu uchwały przez 

Radę Gminy wystąpiliśmy do MSWiA o zmiany rodzajów urzędowych nazw 

miejscowości: Niemierzyce, część wsi Załuże-Imbrzyki na Niemierzyce, osada; Trętowo-

Mazarnięta, część wsi Długołęka na Trętowo-Mazarnięta, osada; Trętowo-Pełzy, część wsi 

Załuże-Imbrzyki na Trętowo-Pełzy, osada uzyskując pozytywną opinię Komisji Nazw 

Miejscowości i Obiektów Fizjograficznych.                           .

 

      Ryc. Struktura sołectw w gminie Opinogóra Górna. Źródło: Urząd Gminy. 

                                                      
4 Szczegółowy wykaz miejscowości w załączniku. 
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 Gmina Opinogóra Górna należy w powiecie ciechanowskim do gmin o charakterze 

wybitnie rolniczym. Użytki rolne w gminie zajmują ponad 90,5 % jej powierzchni. Gmina 

jest słabo zalesiona, lasy i tereny zadrzewione zajmują obszar niespełna 3,8 % powierzchni. 

Gleby są bardzo dobre, w niewielkim stopniu zróżnicowane pod względem typów                       

i przydatności rolniczej. Należą do najlepszych w powiecie ciechanowskim. Gleby klasy 

IIIa (miejscami klasy II), stanowią  43,7 % zaś dominujące gleby klasy IVa i IVb łącznie 

50,5 % obszaru gminy.  

  

 

                                  Ryc.  Województwo mazowieckie, główne obszary żywicielskie. Źródło: MBPR. 
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 Zintegrowany (syntetyczny) wskaźnik jakości rolniczej przestrzeni produkcyjnej5, 

obliczony przez IUNG w Puławach w skali 100 punktowej, wynosi dla gminy Opinogóra 

Górna 91,1 punktu, to najwyższy wskaźnik w powiecie, jeden z najwyższych                              

w województwie mazowieckim. Zintegrowane wskaźniki jakości rolniczej przestrzeni 

produkcyjnej dla powiatu ciechanowskiego i województwa mazowieckiego wynoszą 

odpowiednio 67,6 i 59,5 punktu. Najniższy wskaźnik jakości rolniczej przestrzeni 

produkcyjnej w powiecie ciechanowskim ma gmina Ojrzeń (48,8 pkt.).  

 W województwie mazowieckim gmina stanowi centrum tzw. Opinogórskiego 

obszaru żywicielskiego, jednego z sześciu takich obszarów na Mazowszu. 

 Siedzibą władz gminy jest miejscowość Opinogóra Górna, odległa o około 7 km od 

miasta Ciechanów – siedziby władz powiatu, które było w latach 1975-1998 ośrodkiem 

wojewódzkim, stolicą województwa ciechanowskiego. Obecnie Ciechanów, wraz                     

z Płockiem, Radomiem, Siedlcami i Ostrołęką, jako ośrodek subregionalny spełnia na 

Mazowszu funkcje ośrodka równoważenia rozwoju. Odległość z Opinogóry do Warszawy 

– stolicy województwa mazowieckiego (i kraju) wynosi niespełna 100 km. Gmina 

Opinogóra oraz gminy wiejskie Ciechanów, Sońsk i Regimin terytorialnie tworzą 

najbliższy, miejski obszar funkcjonalny miasta Ciechanów.  

 W dniu 11 lipca 2022 r., Gmina Opinogóra Górna wraz z Miastem Ciechanów oraz 

gminami wiejskimi Ciechanów i Sońsk podpisały porozumienie międzygminne określające 

zasady współpracy jednostek samorządu terytorialnego w celu przygotowania i realizacji 

Strategii Rozwoju Ponadlokalnego dla Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego Ciechanowa. 

Gminy tworzące Partnerstwo określiły cele dotyczące promowania partnerskiego modelu 

współpracy, wspólnego diagnozowania problemów rozwojowych oraz wypracowywania 

sposobów ich rozwiązywania, przygotowania i wdrożenia strategii rozwoju 

ponadlokalnego, zwiększenia efektywności wspólnie realizowanych projektów 

zintegrowanych oraz realizowania współpracy w oparciu o zasadę równoprawności 

wszystkich stron, otwartości, wzajemnego szacunku i zaufania.  

 

                                                      
5 Uwzględniający ocenę punktową jakości: gleb, rzeźby terenu, agroklimatu i warunków wodnych. 
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                  Ryc. Powiat ciechanowski, typy funkcjonalne gmin. Źródło: MBPR O/Ciechanów 

  

 

Infrastruktura techniczna (drogi) 

  Teren gminy Opinogóra Górna położony jest w korzystnej relacji przestrzennej            

do krajowego i regionalnego systemu komunikacji drogowej. Dobre powiązania 

komunikacyjne zapewniają znajdujące się na obszarze gminy: droga krajowa nr 60 (Kutno 

- Płock - Ciechanów - Ostrów Mazowiecka) oraz droga wojewódzka nr 617 (Przasnysz - 

Ciechanów). Krajowe i regionalne szlaki komunikacyjne uzupełnia sieć dróg powiatowych 

licząca 63,4 km a także drogi gminne o łącznej długości 103,7 km. Ogółem na terenie 

gminy znajduje się obecnie około 187 km dróg publicznych.  

Wśród 103,7 km dróg o kategorii drogi gminnej jest 79,9 km dróg asfaltowych, 20,1 

km dróg żwirowych, 3,7 km brukowanych. W grupie dróg lokalnych, oprócz tych 

posiadających kategorię drogi gminnej (103,7 km), są jeszcze tzw. ogólnodostępne drogi 

wewnętrzne (194 km). W 2022 r. nawierzchnię asfaltową wykonano na długości 2 km dróg 

wewnętrznych i 2,05 km dróg o kategorii drogi gminnej. Z systematycznie aktualizowanej 

inwentaryzacji dróg gminnych stanowiących własność gminy wynika, że na terenie naszej 

gminy mamy łącznie 298.235,88 m dróg (298,2 km).  

W 2022r. długość ścieżek rowerowych nie zmieniła się i wynosiła 5,686 km. 
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 Mapa. Sieć dróg na obszarze gminy Opinogóra. Źródło: Urząd Gminy Opinogóra Górna 

 

 Obszar gminy należy ogólnie do dobrze wyposażonych komunikacyjnie. Wskaźnik 

gęstości dróg publicznych o nawierzchni utwardzonej wynosi 1,34 km na km², zaś 

wliczając ogólnodostępne drogi wewnętrzne to wskaźnik ten wynosi 2,74 na kilometr 

kwadratowy.  
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Infrastruktura techniczna (energetyka) 

 Energia elektryczna służąca zaspokajaniu podstawowych potrzeb odbiorców 

indywidualnych i zbiorowych (podmioty gospodarcze) dostarczana jest spoza gminy. Służy 

temu linia przesyłowa WN 110 kV (Płock - Ciechanów - Przasnysz). Gmina jest 

zelektryfikowana gęstą siecią linii wysokiego, średniego i niskiego napięcia. Obsługiwana 

jest przez firmę Energa SA. Wszystkie gospodarstwa rolne posiadają zasilanie. Część linii 

przesyłowych jest przestarzała. Odbija się to czasami na jakości dostaw do odbiorców 

indywidualnych. Od kilku lat na terenie gminy podejmowane są działania dotyczące 

modernizacji linii przesyłowych natomiast ze względu na rosnące zapotrzebowanie i straty 

na starych liniach w niedalekiej przyszłości koniecznym będzie podjęcie intensyfikacji prac 

modernizacyjnych. Ostatnie lata to też okres instalowania urządzeń wykorzystujących 

energię słoneczną (fotovoltaika, solary). W planach na przyszłość rozważa się możliwość 

instalowania elektrowni wiatrowych, a także biogazowni. Działania inwestycyjne w tym 

zakresie mogą uzyskać istotne wsparcie ze środków krajowych lokowanych w programach 

rządowych i środków Unii Europejskiej. 

 

Coraz większa liczba mieszkańców gminy korzysta z gazu sieciowego. Na terenie 

gminy w 2022 r. PSG wybudowała nowe odcinki sieci gazowej doprowadzając gaz ziemny 

do miejscowości Zygmuntowo i Opinogóra Górna. W większości mieszkańcy korzystają 

z dostaw gazu bezprzewodowego. Są punkty sprzedaży gazu firm GAZPOL  

i BP, działają również prywatne firmy obwoźne. Obserwujemy niesłabnące  

zainteresowanie naszych mieszkańców rozbudową i przyłączaniem się do sieci gazowej 

(przewodowej). Po inwestycjach z 2022 r. długość czynnej sieci gazowej wg stanu na 31 

grudnia 2022 r. wzrosła do 15,50 km, istniało 135 czynnych przyłączy do sieci gazowej. 

Obecnie (wg danych które posiad urząd) z sieci gazowej korzysta 7,5% gospodarstw 

domowych. 

 Przez teren gminy przebiega gazociąg przesyłowy średniego ciśnienia DN 300.  

W powiecie ciechanowskim przez obszary gmin: Opinogóra Górna, Ciechanów, Regimin  

i Glinojeck przebiega również gazociąg tranzytowy Jamał - Europa Zachodnia. Na terenie 

gminy Regimin (Grzybowo) znajduje się tłocznia gazu.  

 

Gospodarka wodno-ściekowa 

 
Długość czynnej sieci wodociągowej na początek 2022 r. wynosiła 202,81 km, a na 

koniec 203,52 km. W przypadku sieci kanalizacyjnej długość sieci wynosiła 25,28 km na 

koniec roku. Dostęp do sieci wodociągowej w gminie posiada 91,4% gospodarstw 

domowych, natomiast do sieci kanalizacyjnej 26,03%. Na koniec 2022 r. istniało 392 

przyłączy kanalizacyjnych i 1439 przyłączy wodociągowych. 

Z oczyszczalni ścieków komunalnych korzystało w 2022 r. 26,1% gospodarstw 

domowych. Istnieją trzy oczyszczalnie ścieków, osiedlowa w Opinogórze Górnej, wiejska  

w miejscowości Pomorze oraz oczyszczalnia przy Szkole Podstawowej w Opinogórze 
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Górnej. Na terenie gminy są również oczyszczalnie przyzagrodowe, których budowę 

rozpoczęto przed kilku laty w ramach programu pilotażowego Instytutu Budownictwa i 

Mechanizacji Wsi. Samorząd gminy realizuje ten ambitny program w szerszym wymiarze, 

wspierając zakup instalacji przydomowych (ekologicznych) oczyszczalni ścieków. 

Obecnie na terenie gminy zainstalowano ponad 290 takich oczyszczalni na obszarach 

wszystkich sołectw. Instalowanie tego typu urządzeń oczyszczających ścieki ma 

szczególne znaczenie na obszarach wiejskich o rozproszonej zabudowie. 

 
  

 
                        Fot. Oczyszczalnia ścieków w Opinogórze Górnej w 2021 r. po rozbudowie. 

 

Gospodarka odpadami 

 
 Zorganizowanym systemem odbioru odpadów komunalnych objętych było ponad 

98% mieszkańców. W 14 miejscowościach rozstawione były pojemniki do selektywnej 

zbiórki odpadów (plastik i szkło). Koszt dzierżawy i opróżniania pojemników ponosiła 

gmina. Należy przypomnieć, że od 1 lipca 2013 r. z mocy ustawy Gmina Opinogóra Górna 

przejęła obowiązek odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych z nieruchomości 

zamieszkałych. Właściciele tych nieruchomości wnoszą na rzecz gminy opłatę za 

gospodarowanie odpadami a gmina rozlicza się z wybranymi – zgodnie z prawem 

zamówień publicznych – podmiotami świadczącymi usługi odbioru odpadów. W ramach 

systemu gospodarowania odpadami komunalnymi w 2014 r. został wybudowany Punkt 

Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w którym przyjmowane są posegregowane 

odpady komunalne, szczególnie te, które ze względu na małe ilości nie są regularnie 

odbierane przez firmę odbierającą odpady.  W 2022 r. na 1 mieszkańca gminy przypadało 

86,05 kg odpadów komunalnych zebranych selektywnie, 194,66 kg odpadów komunalnych 

zmieszanych. Niestety tendencja jest niekorzystna – wytwarzamy więcej odpadów i mniej 

oddajemy tych zebranych selektywnie.  

 



 

RAPORT O STANIE GMINY OPINOGÓRA GÓRNA              ZA 2022 ROK  S t r o n a 13 | 81 

  

 
                         Fot. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Opinogórze Górnej. 

Ochrona środowiska 

 
Gmina Opinogóra Górna jest gminą typowo rolniczą. Na terenie gminy nie 

funkcjonują zakłady szczególnie uciążliwe dla środowiska i w związku z powyższym nie 

prowadzone są badania przekroczeń zanieczyszczeń gazowych dwutlenek siarki, tlenku 

azotu, tlenku węgla i dwutlenku węgla. W 2022 r. nie prowadzono ciągłych badań na 

podstawie których można by określić dobowe przekroczenia dopuszczalnego poziomu pyłu 

zawieszonego PM10. 

Ze względu na to, że państwowe czujniki powietrza są rozlokowane bardzo rzadko 

samorząd gminy Opinogóra Górna pozyskał, w ramach projektu szkolnego 

(dofinansowanego przez samorząd województwa mazowieckiego) pn. „Oddychaj na 

Mazowszu”, jeden czujnik, który został zamontowany na budynku Urzędu Gminy                    

w miejscowości Opinogóra Górna. Od miesiąca października 2018 r. możemy monitorować 

(również mieszkańcy po zainstalowaniu darmowej aplikacji) na bieżąco parametry 

powietrza, takie jak: temperatura, ciśnienie, wilgotność, a także stężenie pyłów PM2, PM10 

i SO2.  

W 2021 r. w ramach środków funduszu sołeckiego sołectwa Opinogóra Górna został 

zakupiony czujnik zanieczyszczeń powietrza, który został zamontowany na budynku 

Ochotniczej Straż Pożarnej w miejscowości Opinogóra Górna. 

 

Na podstawie danych z 2022 r. obserwuje się znaczący, czasem bardzo wysoki, 

wzrost stężenia pyłów w okresach uruchamiania ogrzewania domów i mieszkań. Oznacza 

to, że zanieczyszczone powietrze nie występuje jedynie w dużych aglomeracjach miejskich 

lub w miejscach, gdzie ulokowany jest ciężki przemysł. Nawet w niewielkich 

miejscowościach i wioskach, gdzie ogrzewanie opiera się głównie na spalaniu paliw 

stałych, również występują okresy bardzo dużego zanieczyszczenia 

powietrza.                             
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W związku występującymi zagrożeniami gmina w 2022 r. podejmowała działania 

polegające na przeprowadzeniu kampanii edukacyjnej. Do wszystkich sołectw rozesłano 

informacje dotyczące zakazu spalania w kotłach, piecach i kominkach: 

– mułów i flotokoncentratów węglowych oraz mieszanek produkowanych z ich  

   wykorzystaniem; 

– węgla kamiennego w postaci sypkiej o uziarnieniu 0-3 mm; 

– węgla brunatnego oraz paliw stałych produkowanych z wykorzystaniem tego węgla; 

– paliw zawierających biomasę o wilgotności w stanie roboczym powyżej 20% (np.  

   mokrego drewna). 

W 2022 r. w szkołach podstawowych w Opinogórze Górnej, Woli Wierzbowskiej i 

Kołaczkowie przeprowadzono akcję edukacyjną, spotkania których tematyką było 

kształtowanie pozytywnej postawy wobec środowiska naturalnego, promowanie 

segregowania odpadów, uświadomienie problemu nadmiernego wytwarzania odpadów, 

wskazówki na temat prawidłowej segregacji odpadów komunalnych i znaczeniu 

segregacji oraz zagrożeniach powodowanych przez te odpady. 

 

Hałas drogowy w gminie emitowany jest głównie wzdłuż drogi krajowej nr 60 i 

drogi wojewódzkiej Ciechanów - Przasnysz.  Gmina nie posiada badań przedziałów 

przekroczeń hałasu i nie odnotowała zgłoszeń dotyczących ewentualnych przekroczeń od 

mieszkańców gminy. Na terenie gminy w 2022 r. nie odnotowano zgłoszeń lokalizacji 

dzikich wysypisk śmieci. Legalnie działających wysypisk również nie ma. 

W 2022 r. z 50 posesji unieszkodliwiono 126,98 ton pokryć dachowych 

zawierających szkodliwy dla zdrowia azbest. Zakres prac obejmował zdjęcie, pakowanie, 

transport i przekazanie na składowisko odpadów płyt azbestowo-cementowych. Zadanie 

zostało zrealizowane przy udziale środków pochodzących z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie oraz Narodowego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w formie dotacji oraz środków własnych. 

W 2022 r. zorganizowano zbiórkę odpadów z folii rolniczych, siatki i sznurka do 

owijania balotów, opakowań po nawozach i typu Big Bag pochodzących z gospodarstw 

rolnych. Łącznie zebrano 236,84 ton odpadów, które zostały poddane procesowi 

przetworzenia. 
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Transport zbiorowy 

Na terenie gminy Opinogóra Górna transport zbiorowy prowadzony jest przez 

prywatne firmy transportowe. Ponadto samorząd gminy Opinogóra Górna powierzył 

prowadzenie publicznego transportu drogowego prezydentowi miasta Ciechanów na 

podstawie porozumienia. Transport liniami ZKM prowadzony jest na trasie Ciechanów - 

Chrzanówek - Władysławowo – Zygnuntowo - Opinogóra Górna. W listopadzie 2021 r. 

została uruchomiona usługa przewozu mieszkańców gminy Opinogóra Górna na linii 

Przedwojewo - Ciechanów. Zorganizowane są dwa kursy dziennie o godz. 10.00 i 14.00. 

 

Działalność gospodarcza (przedsiębiorcy), rynek pracy 

Ogółem w Gminie Opinogóra Górna wg stanu na 31.12.2022 r. było 

zarejestrowanych 250 przedsiębiorców, z tego: 
 207 aktywnych, 

 2  wyłącznie w formie spółki/spółek, 

 43  zawieszonych. 
 

Wśród przedsiębiorców aktywnych prowadzących działalność gospodarczą zgodnie 

z Raportem CEIDG po przeważającym kodzie PKD wg rodzaju oraz sekcji PKD rodzaj 

wykonywanej działalności przedstawia się następująco: 

 Transport drogowy towarów  - 32 

 Konserwacja i naprawa pojazdów samochodowych, z wyłączeniem motocykli – 16 

 Działalność usługowa wspomagająca  produkcję roślinną – 12 

 Sprzedaż hurtowa zboża, nieprzetworzonego tytoniu, nasion i pasz dla zwierząt – 8 

 Obróbka mechaniczna elementów metalowych – 8 

 Roboty budowlane związane ze wznoszenie budynków mieszkalnych i 

niemieszkalnych – 6 

W 2022 r. zarejestrowano 16   nowych przedsiębiorców, co oznacza, że zmalała 

ilość wpisów w stosunku do 2021  r. o 12   przedsiębiorców (zgodnie z Raportem 

CEIDG:R024 RZ, po głównym miejscu działalności wg daty rozpoczęcia działalności). 

W 2022 r. wyrejestrowano 16 przedsiębiorców, co oznacza, że wzrosła  ilość 

wniosków o wykreślenie przedsiębiorcy z CEIGD o 1 przedsiębiorcę (zgodnie z Raportem 

CEIDG: R024 RZ po głównym miejscu działalności gospodarczej wg daty zakończenia 

działalności). 

 

Zgodnie z danymi CEIDG filtrowanymi z uwzględnieniem rodzaju wykonywanej 

działalności na dzień 08.05.2022 r. w gminie Opinogóra Górna zarejestrowane były 

następujące rodzaje działalności: 
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 transport drogowy towarów – 90 podmiotów  

 działalność usługowa  wspomagająca produkcję roślinną – 63 podmioty 

 malowanie i szklenie – 58 podmiotów 

  zakładanie stolarki budowlanej – 58 podmioty 

 wykonywanie pozostałych robót budowlanych wykończeniowych – 57 podmioty 

 tynkowanie -  54 podmioty 

 
Według danych Powiatowego Urzędu Pracy w Ciechanowie, liczba osób 

zarejestrowanych w 2022 r. (stan na 31.12.2022r.) jako bezrobotni w gminie Opinogóra 

Górna wynosiła 171 osób w tym 84 to kobiety. W większości są to osoby o niskich 

kwalifikacjach i bez doświadczenia zawodowego.  

Dla porównania, bezrobotnych w latach ubiegłych było odpowiednio: w 2021 – 178, 

2020 – 213, w 2019 – 206 , w 2018 – 200 osób. 

 

Wspólnota samorządowa, ludność gminy 

 
 Wspólnota samorządowa gminy Opinogóra Górna tworzona jest przez mieszkańców 

tej gminy. W roku 2022 (stan na dzień 31 grudnia 2021 r.) liczba mieszkańców gminy 

(ludność gminy) wynosiła 5 899. W odniesieniu do poszczególnych kategorii wiekowych: 
gminę zamieszkuje 3025 mężczyzn i 2874 kobiet. W odniesieniu do poszczególnych grup 

wiekowych: 

 liczba mieszkańców w wieku do 18 roku życia wynosiła 1196 osób,  

 liczba mieszkańców w wieku 19-65 wynosiła 3619 osób 

 liczba mieszkańców w wieku powyżej 65 roku życia wynosiła osób 1084 osób. 

 

W 2022 r. urodziło się w gminie 50 dzieci, w tym 26 dziewczynek i 24 chłopców. Zmarło 68 osób. 

Na terenie gminy zawarto 28 małżeństw, w tym 10 są to śluby zawarte przed Kierownikiem USC.  

 

Dla porównania: urodzenia w roku 2022 – 50; 2021 – 44; 2020 – 64; w roku 2019 – 73; 

w roku 2018 – 63; w roku 2017 –  85; w roku 2016 – 88. 
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Tab. Dynamika ludności gminy w latach 2010-2022 
 

      Rok     Stan ludności ogółem Liczba mężczyzn    Liczba kobiet 

       2010 5 969 3 067 2 902 

       2011 5 961 3 062 2 899 

       2012 5 969 3 053 2 916 

       2013 5 982 3 087 2 895 

       2014 5 983 3 094 2 889 

       2015 5 980 3 090 2 890 

       2016 6 018 3 077 2 941 

       2017 6 008 3 069 2 939 

       2918 5 977 3 052 2 925 

       2019 5 966 3 063 2 903 

       2020 5 925 3 050 2 875 

       2021   5 938* 3 048 2 890 

       2022     5 933** 3 025 2 874 
   *W tym 24 osoby zameldowane na pobyt czasowy,  

    **W tym 34 osoby zameldowane na pobyt czasowy.  Źródło: Urząd Gminy.  

 

Zameldowani w gminie Opinogóra Górna na pobyt stały  

w poszczególnych miejscowościach 
 

Lp.  Nazwa miejscowości  Liczba mieszkańców   Lp.  Nazwa miejscowości  Liczba 

mieszkańców  

1  Bacze  83  27  Pokojewo  58  

2  Bogucin  113   28  Pomorze  206  

3  Chrzanowo  72   29  Przedwojewo  351  

4 Chrzanówek  226   30  Przytoka  42  

5  Czernice  124   31  Rąbież  106  

6  Długołęka  78   32  Rembowo  106  

7  Dzbonie  161   33  Rembówko  120  

8  Elżbiecin  149   34  Sosnowo  50 

9  Goździe  42   35  Trętowo-Mazarnięta  12  

10  Janowięta  37   36  Trętowo-Pełzy  14  

11  Kąty  92   37  Wierzbowo  210  

12  Klonowo  77   38  Wilkowo  37  

13  Kobylin  108  39  Władysławowo  554  

14  Kołaczków  435   40  Wola Wierzbowska  174  

15  Kołaki-Budzyno  107   41  Wólka Łanięcka  41  

16  Kołaki-Kwasy  74   42  Załuże-Imbrzyki  39  

17  Kotermań  104   43  Zygmuntowo  268 

18  Łaguny  153  

19  Łęki  116  

20  Niemierzyce  19  

21  Opinogóra Dolna  256  

22  Opinogóra Górna  493  

23  Opinogóra-Kolonia  50 

24  Pajewo-Króle  58  

25  Pałuki  228  

26  Patory  56  

   



 

RAPORT O STANIE GMINY OPINOGÓRA GÓRNA              ZA 2022 ROK  S t r o n a 18 | 81 

  

Działalność samorządu gminy   

 

Samorząd gminy, jego organy i jednostki organizacyjne   
 

Rada Gminy   

  Rada gminy jest organem stanowiącym i kontrolnym gminy. Do jej właściwości 

należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią 

inaczej. Rada gminy ze swojego grona może powoływać stałe i doraźne komisje do 

określonych zadań, ustalając przedmiot działania oraz skład osobowy.   
  

Rada Gminy Opinogóra Górna (kadencja 2018-2023)  

1. Jolanta Grochowska – przewodnicząca  

2. Robert Goździewski – zastępca przewodniczącej  

3. Jacek Okoniecki   

4. Krzysztof Piotrowski   

5. Jerzy Wojciech Komorowski   

6. Adam Rzepliński   

7. Rafał Olewniczak   

8. Andrzej Konwerski   

9. Kazimierz Wiśniewski   

10. Tadeusz Goździewski   

11. Robert Miklaszewski   

12. Grzegorz Pszczółkowski   

13. Joanna Krakowska   

14. Adam Piotr Gąsiorowski   

15. Iwona Szemplińska 

   

Wójt Gminy   

W samorządzie lokalnym wójt pełni funkcję organu wykonawczego i zarządzające-

go gminy, wykonuje uchwały rady gminy i zadania gminy określone przepisami prawa.  

Z mocy ustawy jest też kierownikiem urzędu stanu cywilnego, lecz może w swoje miejsce 

mianować odrębnego kierownika tego urzędu. Wójt jest funkcjonariuszem publicznym, 

wybieranym od 2002 roku w wyborach powszechnych, jego kadencja rozpoczyna się  

w dniu rozpoczęcia kadencji rady gminy i upływa z dniem objęcia obowiązków przez nowo 

wybranego wójta. Wójtem gminy Opinogóra Górna (kadencja 2018-2023) jest Piotr 

Czyżyk. 

Urząd Gminy  

Urząd Gminy jest jednostką samorządową, za pomocą której wójt wykonuje 

uchwały Rady Gminy i zadania określone przepisami prawa. Siedzibą Urzędu Gminy w 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Gmina
https://pl.wikipedia.org/wiki/Samorz%C4%85d
https://pl.wikipedia.org/wiki/Gmina
https://pl.wikipedia.org/wiki/Rada_gminy
https://pl.wikipedia.org/wiki/Urz%C4%85d_stanu_cywilnego
https://pl.wikipedia.org/wiki/Funkcjonariusz_publiczny
https://pl.wikipedia.org/wiki/Kadencja_(politologia)
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Opinogórze Górnej jest budynek przy ul. Zygmunta Krasińskiego 4 (06-406 Opinogóra 

Górna).  

 

Jednostki pomocnicze - sołectwa i ich sołtysi 

 

Od 1990 roku sołtys jest organem wykonawczym sołectwa - jednostki pomocniczej 

gminy. Sołtys jest wybierany przez zebranie wiejskie. Działalność sołtysa wspiera rada 

sołecka. Sołtys korzysta z ochrony prawnej przysługującej funkcjonariuszom publicznym. 

Szczegółowe regulacje uprawnień sołtysa regulowane są w statucie sołectwa uchwalanym 

przez radę gminy. Na początku 2023 roku były przeprowadzane wybory organów sołectw. 

Na kolejną kadencję wybrano sołtysów i rady sołeckie. 

Obecne jednostki pomocnicze gminy Opinogóra Górna (sołectwa i sołtysi):  

1. Bacze       Andrzej Konwerski   

2. Bogucin      Aneta Kulicka  

3. Chrzanowo      Kazimierz Szmyt  

4. Chrzanówek      Waldemar Lewicki  

5. Czernice      Adam Samkowski  

6. Długołęka      Piotr Goździewski  

7. Dzbonie      Teresa Olszewska  

8. Elżbiecin      Tomasz Szewczykowski  

9. Goździe      Tadeusz Goździewski  

10. Janowięta      Paweł Niemierzycki  

11. Kąty        Piotr Gregorczyk  

12. Kobylin      Paweł Marzec  

13. Kołaczków      Joanna Jaskólska  

14. Kołaki-Budzyno    Jarosław Chojnacki  

15. Kołaki-Kwasy     Wojciech Kowalski  

16. Kotermań      Danuta Popielarska  

17. Łaguny       Robert Brzeziński  

18. Łęki        Lech Olewniczak  

19. Opinogóra Górna    Jadwiga Klonowska  

20. Opinogóra Dolna    Aneta Bartoszuk  

21. Opinogóra-Kolonia    Ewa Miklaszewska  

22. Pajewo-Króle     Dariusz Żbikowski  

23. Pałuki       Teresa Gołąb  

24. Patory       Tomasz Szczypek  

25. Pokojewo      Mateusz Ruszczyński  

26. Pomorze      Alina Zając  

27. Przedwojewo     Łukasz Matuszewski  

28. Przytoka      Henryk Płodziszewski  
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29. Rąbież       Jarosław Benkie  

30. Rembowo      Małgorzata Maćkowska  

31. Rembówko      Marzena Cywińska  

32. Sosnowo      Arkadiusz Jezierski  

33. Władysławowo     Kazimierz Wiśniewski  

34. Wilkowo      Stanisław Skierkowski  

35. Wierzbowo      Anna Sadowska  

36. Wola Wierzbowska    Arkadiusz Humięcki  

37. Wólka Łanięcka    Andrzej Trawiński  

38. Załuże-Imbrzyki    Maria Kołakowska  

39. Zygmuntowo     Justyna Arciszewska 

Jednostki organizacyjne podległe samorządowi gminy 

W gminie funkcjonują następujące jednostki budżetowe:  

 

-  Urząd Gminy w Opinogórze Górnej;  

-  Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Opinogórze Górnej;  

-  Klub Senior+ w Dzboniu;  

-  Szkoła Podstawowa im. Zygmunta Krasińskiego w Opinogórze Górnej;  

-  Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Kołaczkowie;  

-  Szkoła Podstawowa im. św. Stanisława Kostki w Woli Wierzbowskiej. 

  

oraz osoby prawne: 

-  Gminny Ośrodek Kultury w Opinogórze Górnej;  

-  Gminna Biblioteka Publiczna w Opinogórze Górnej. 

 
Fot. Samorządowcy - wspólny wyjazd, konsultacje, szkolenie, integracja i promocja gminy.  
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Polityka rozwoju - strategie, programy i plany  

W gminie w 2022 r. obowiązywały następujące dokumenty planistyczne:  

 Strategia rozwoju gminy Opinogóra Górna do roku 2030 (uchwała nr XI/AS/2015 

Rady Gminy Opinogóra Górna z dnia 30 października 2015 r.). W roku 2021 

opracowywany był raport ewaluacyjny dotyczący realizacji tej strategii w latach 

2015-2020 oraz projekt nowej strategii gminy do 2030 r. – opracowany zgodnie ze 

znowelizowaną w 2020 r. ustawą o zasadach prowadzenia polityki rozwoju.                        

W 2022 r. kontynuowano prace przy aktualizacji strategii rozwoju gminy na 

podstawie projektu przygotowanego w 2021r.; 

 

 Program usuwania wyrobów zawierających azbest dla gminy Opinogóra Górna 

na lata 2009-2032 (uchwała nr XXVII/134/09 Rady Gminy Opinogóra Górna  

z dnia 6 kwietnia 2009 r.); 

 Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Opinogóra Górna w 2022 r. (uchwała nr XL/265/2022 
Rady Gminy Opinogóra Górna z dnia 15 czerwca 2022 r.); 

 Program ochrony środowiska dla gminy Opinogóra Górna na lata 2018-2021  

z perspektywą do roku 2025  (uchwała nr XXXII/204/2018 Rady Gminy Opinogóra 

Górna z dnia 23 marca 2018 r.) oraz Program ochrony środowiska dla gminy 

Opinogóra Górna na lata 2022-2025 z perspektywą do roku 2030 (uchwała nr 

XLVI/311/2022 Rady Gminy Opinogóra Górna z dnia 14 grudnia 2022 r.) 

 Program rewitalizacji dla gminy Opinogóra Górna na lata 2019-2023 (uchwała      

nr X/68/2019 Rady Gminy Opinogóra Górna z dnia 27 września 2019 r.); 

 Założenia do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla 

Gminy Opinogóra Górna na lata 2016-2031 (uchwała nr XXV/168/2021 Rady 

Gminy Opinogóra Górna z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie przyjęcia aktualizacji 

tych założeń); 

 Wieloletni program gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Opinogóra 

Górna na lata 2019 – 2024 (uchwała nr VI/34/2019 Rady Gminy Opinogóra Górna 

z dnia 15 kwietnia 2019 r.); 

  Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Opinogóra Górna na lata 2022-2025 

(uchwała XXXVI/248/2022 Rady Gminy Opinogóra Górna z dn. 31 marca 2022 r.);  

 Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie na lata 2022 – 2026 (uchwała nr XL/269/2022 Rady Gminy 

Opinogóra Górna z dnia 15 czerwca 2022 r.);    
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 Program Wspierania Rodziny w Gminie Opinogóra Górna na lata 2022 – 2024 

(uchwała XL/270/2022  Rady Gminy Opinogóra Górna z dnia 15 czerwca 2022 r.); 

 Program „Opieka wytchnieniowa” - edycja 2022 w Gminie Opinogóra Górna 

(uchwała XXXVI/242/2022 Rady Gminy Opinogóra Górna \ dnia 25 lutego 2022 

r.); 

  Program „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej” - edycja 2022 w Gminie 

Opinogóra Górna (uchwała nr XXXVI/241/2022 Rady Gminy Opinogóra Górna z 

dnia 25 lutego 2022 r.); 

 Program osłonowy dla Gminy Opinogóra Górna w zakresie dożywiania w ramach 

realizacji wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” na lata 

2019-2023” (uchwała nr VI/32/2019 Rady Gminy z dnia 15 kwietnia 2019 r.); 

 Program współpracy Gminy Opinogóra Górna z organizacjami pozarządowymi 

oraz pozostałymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

rok 2022 (uchwała nr XXXIII/217/2021 Rady Gminy Opinogóra Górna z dnia  

24 listopada 2021 r.). 
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Planowanie i zagospodarowanie przestrzenne 

           Dokumentem określającym gospodarkę przestrzenną gminy jest Studium 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Opinogóra Górna, 

przyjęte przez Radę Gminy w marcu 2015 r. Zawiera ono szczegółowy opis uwarunkowań 

przestrzennych oraz wskazań, ograniczeń i rekomendacji dotyczących wykorzystywania 

przestrzeni gminy. Należy podkreślić, że zgodnie z obowiązującą obecnie ustawą                      

o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym ustalenia Studium są wiążące dla 

organów gminy przy sporządzaniu planów miejscowych. W 2022 r. miejscowymi planami 

zagospodarowania przestrzennego objętych było 3,66% powierzchni gminy. 

     

           Mapa.  Gmina Opinogóra Górna, obszary objęte miejscowymi planami zagospodarowania przestrzennego.  

                       Źródło: Urząd Gminy w Opinogórze. 
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W 2022 r. wydano 4 decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego. 

Inwestycje te dotyczyły budowy sieci wodociągowej, sieci elektroenergetycznej, budowy 

stacji bazowej telefonii komórkowej. 

W poprzednim roku wydano 40 decyzji o warunkach zabudowy, w tym 20 decyzji 

dotyczących zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej oraz 13 decyzji dotyczących 

zabudowy zagrodowej, 7 decyzji dotyczących farm fotowoltaicznych. 

W toku są prace nad zmianami istniejących planów zgodnie z wnioskami 

interesantów i radnych gminy.   

 

 

Działalność inwestycyjna 

W 2022 r. udało się zrealizować większość zaplanowanych w budżecie inwestycji, 

których wartość wynosiła 7 143 092,33 zł. 

 

           W 2022 roku zostały wykonane przebudowy dróg gminnych na terenie gminy 

Opinogóra Górna w miejscowościach: Rembowo, Opinogóra Dolna, Elżbiecin, Wólka 

Łanięcka, Władysławowo ul. Ciechanowska, Przytoka, Chrzanówek, Załuże-Imbrzyki - 

Sosnowo oraz Władysławowo ul. E. Krasińskiego, a także modernizacja drogi gminnej 

Kołaczków-Łęki. Łącznie nawierzchnia bitumiczna została wykonana na odcinku długości 

4,05 km 

  

Została wykonana termomodernizacja budynku świetlicy wiejskiej w 

Zygmuntowie, w ramach której budynek został ocieplony na zewnątrz, wykonano 

wymianę pokrycia dachu, docieplenie stropu i dachu oraz modernizację instalacji c.o. W 

ramach tego projektu została zamontowana instalacja fotowoltaiczna na budynku świetlicy 

w Zygmuntowie oraz na budynku szkoły w Kołaczkowie. Zadanie realizowane było przy 

dofinasowaniu w ramach RPO WM 2014-2020. 

Wykonaliśmy montaż 29 lamp solarnych LED na terenie gminy w ramach 

dofinansowania z programu Mazowiecki Instrument Aktywizacji Sołectw oraz Mazowsze 

dla klimatu. Lampy zostały zamontowane w następujących lokalizacjach: Kąty - 4 szt., 

Pomorze - 4 szt., Zygmuntowo - 4 szt., Pajewo-Króle - 4 szt., Chrzanówek - 3 szt., 

Janowięta - 1 szt., Władysławowo - 8 szt., Elżbiecin - 1 szt. 

W ramach pozyskanych środków z Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji 

Sołectw zostało wykonane docieplenie świetlicy wiejskiej w Rembowie i Łagunach oraz 

zakup wyposażenia placu zabaw do miejscowości Chrzanówek, Bogucin i Elżbiecin. 

Zakończyła się realizacja projektu realizowanego z udziałem środków europejskich 

polegającego na wymianie kotłów u mieszkańców gminy. W ramach zadania zostało 

zamontowanych 36 kotłów gazowych, 14 kotłów na pellet, 1 kocioł zgazowujący drewno,  

16 instalacji fotowoltaicznych, 4 instalacje kolektorów słonecznych i 4 instalacje 

powietrznych pomp ciepła c.w.u. 
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Rozpoczęta została budowa zaplecza sanitarno-szatniowego przy boisku 

sportowym w Opinogórze Górnej. Na realizację zadania pozyskaliśmy wsparcie w 

wysokości 250 tys. zł z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach programu 

Mazowsze dla sportu. Prace są w trakcie realizacji. 

W 2022 roku udało się pozyskać 10 917 390,50 zł na realizację inwestycji ze 

środków zewnętrznych. 

 

Wykonano wiele zadań w ramach przeznaczonych przez sołectwa środków                  

z funduszu sołeckiego. Zostały opracowane dokumentacje projektowo-kosztorysowe na 

przebudowę dróg gminnych oraz na budowę sieci wodociągowych i kanalizacyjnych na 

terenie gminy, które będą bazą dla inwestycji w latach kolejnych. 
 

 

Finanse gminy 

W dniu 10 grudnia 2021 roku uchwalony został przez Radę Gminy Opinogóra Górna 

budżet Gminy Opinogóra Górna na 2022 rok, który stanowił podstawę gospodarki 

finansowej. Wyszacowane plany przedstawiały się następująco:                        

 po stronie dochodów budżetu gminy  27 945 000 zł; 

 po stronie wydatków budżetu gminy  31 440 000 zł. 

Po uwzględnieniu całorocznych zmian budżetu plan dochodów budżetu gminy na koniec 

2022 roku wyniósł 44 259 946,85 zł. Dochody gminy zrealizowano w kwocie 

40 220 935,55 zł, co stanowi 91% planu. 

Uchwalony przez Radę Gminy plan wydatków budżetu gminy po uwzględnieniu zmian w 

ciągu roku przewidywał na ich realizację 45 338 732,87 zł. Wydatki gminy wykonano na 

kwotę 37 753 715,61 zł, co stanowi 83% planu, z tego: 

 wydatki bieżące stanowiły 81% wydatków ogółem, tj. 30 612 315,76 zł 

 wydatki inwestycyjne stanowiły 19% wydatków ogółem, tj. 7 141 399,85 zł 

Wynik budżetu roku 2022 zamknął się nadwyżką w wysokości 2 467 219,94 zł.  

Dochody w przeliczeniu na 1 mieszkańca wynosiły 6 818,26 zł, natomiast wydatki 

w przeliczeniu na  1 mieszkańca wynosiły 6 400,02 zł. 

W gminie w 2022 r. zrealizowano liczne projekty ze środków zewnętrznych, które 

opiewały na łączną kwotę 3 769 264,31 zł, w tym: 

1) z dotacji otrzymanych z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 964 993 zł zrealizowano 

następujące projekty: 

–  „Granty PPGR Wsparcie dzieci i wnuków byłych pracowników PGR w rozwoju 

cyfrowym”  – 244 780 zł; 

- „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w gminie Opinogóra Górna”                                  

– 457 007,74 zł; 

- „Młodzi kompetentni – zajęcia dla młodzieży szkolnej” – 85 095,26 zł; 
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- „Cyfrowa Gmina” – 178 110 zł. 

2) z dotacji otrzymanych z budżetu państwa oraz pozyskanych z  innych źródeł w kwocie                              

2 804 271,31 zł zrealizowano następujące zadania: 

- „Przebudowę dróg gminnych w ramach programu Polski Ład – Chrzanówek, 

Władysławowo (E. Krasińskiego), Załuże-Imbrzyki-Sosnowo”  - 2 295 324,51 zł; 

- „Przebudowę drogi gminnej w miejscowości Wólka Łanięcka – etap I”  – 178 000 zł; 

- „Modernizację budynku OSP w zakresie dachu i stropu garażu strażnicy w Łagunach”  – 

20 000 zł; 

- „Modernizację sieci wod. na terenie ogródków działkowych „SONA” – 10 000 zł; 

- „Zakup  i montaż urządzeń na plac zabaw w miejscowości Chrzanówek” – 10 000 zł; 

- „Modernizację placu zabaw w miejscowości Elżbiecin”  – 10 000 zł;  

- „Zakup i montaż urządzeń na plac zabaw w miejscowości Bogucin”  – 10 000 zł; 

- „Modernizację świetlicy wiejskiej w Rembowie”  – 10 000 zł; 

- „Modernizację świetlicy wiejskiej w miejscowości Łaguny” – 10 000 zł; 

- „Modernizację oświetlenia ulicznego w miejscowości Kąty” – 10 000 zł; 

- „Modernizację oświetlenia ulicznego w miejscowości Zygmuntowo” – 10 000 zł; 

- „Modernizację oświetlenia ulicznego w miejscowości Pajewo – Króle” – 10 000 zł; 

- „Modernizację oświetlenia ulicznego w miejscowości Pomorze” – 10 000 zł; 

- „Usuwanie odpadów z folii rolniczych, sitaki i sznurka do owijania balotów, opakowań 

po nawozach i typu Big Bag” – 110 917 zł; 

- „Usuwanie azbestu z terenu gminy Opinogóra Górna” – 33 532,81 zł; 

- „Wykonanie energooszczędnego solarnego oświetlenia zewnętrznego ulicznego na 

terenie gminy Opinogóra Górna” – 32 472 zł; 

- na zakupy związane z  prowadzeniem akcji ratowniczych na rzecz OSP Opinogóra 

Górna i Kołaczków – 11 175 zł; 

- na wyposażenie, utrzymanie i zapewnienie gotowości bojowej OSP Sosnowo – 5 000 zł; 

-  realizację przedsięwzięcia niskoemisyjnego na terenie gminy Opinogóra Górna w 

ramach programu „Stop Smog” - 7 700 zł; 

-  realizację programu „Czyste powietrze” – 3 630,99 zł; 
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-  realizację programu „Mazowsze dla czystego powietrza 2022” – 6 519 zł. 

Ponadto w 2022 roku gmina otrzymała: 

- środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na wypłatę świadczeń z tytułu dodatku 

węglowego oraz dodatków dla gospodarstw domowych oraz dla podmiotów wrażliwych – 

4 311 854,99 zł; 

- środki na pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terenie tego 

kraju – 215 577,66 zł; 

-  zwrot wydatków bieżących i majątkowych realizowanych w ramach funduszu 

sołeckiego w 2021 roku – 148 954,20 zł. 

W ramach partnerstwa publiczno-prywatnego gmina nie realizowała żadnych 

przedsięwzięć. 

*** 

W 2022 r. gmina wspólnie z Towarzystwem Miłośników Opinogóry wydawała 

Gazetę Opinogórską, zarejestrowaną przez Bibliotekę Narodową pod nr ISSN 1428-1031– 

którego wydawanie wiązało się z wydatkami w wysokości 14 589,75 zł. Czasopismo 

wydawane jest od ponad 25 lat jako kwartalnik. W roku 2022 wydano kolejne jego cztery 

numery. Stałymi współpracownikami redakcji są pracownicy Urzędu Gminy w Opinogórze 

Górnej. 

*** 

W planach finansowych jednostek organizacyjnych gminy na rok 2022 przewidziano 

wydatki na poziomie 45 338 732,87 zł. Zostały one wykonane w kwocie 37 753 715,61 zł, 

tj. 83% planu. 

Szkoła Podstawowa w Opinogórze Górnej planowane wydatki  4 780 587,12 zł, 

wykonanie wyniosło 4 561 611,17 zł, tj. 95% planu. 

Szkoła Podstawowa w Kołaczkowie planowane wydatki 1 707 213,04 zł, wykonanie 

wyniosło 1 632 088,39 zł, tj. 96% planu. 

Szkoła Podstawowa w Woli Wierzbowskiej planowane wydatki  1 800 603,07 zł, 

wykonanie wyniosło 1 750 127,70 zł, tj. 97% planu. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Opinogórze Górnej planowane wydatki 12 835 

590,12 zł, wykonanie wyniosło 11 663 975,24 zł, tj. 91% planu. 

Klub Senior+ w Dzboniu planowane wydatki 160 780 zł, wykonanie wyniosło 152 647,44 

zł, tj. 95% planu. 

Urząd Gminy w Opinogórze Górnej planowane wydatki 24 053 959,52 zł, wykonanie 

wyniosło 17 993 265,67  zł, tj. 75% planu.  

W jednej z jednostek budżetowych, tj. w Szkole Podstawowej im. Zygmunta Krasińskiego                                   

w Opinogórze Górnej zatrudnieni byli następujący radni gminni: 

– na stanowisku nauczyciel – radny Robert Miklaszewski i radny Grzegorz Pszczółkowski. 
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– umowa zlecenie (opieka nad dziećmi dojeżdżającymi do szkoły i pomoc w oddziale 

przedszkolnym) – radna Jolanta Grochowska, 

- umowa zlecenie (pomoc w oddziale przedszkolnym) - radna Joanna Krakowska. 

 

 

 

FUNDUSZ SOŁECKI 

W gminie Opinogóra Górna nie funkcjonuje budżet obywatelski, natomiast od kilku 

lat wyodrębniony jest fundusz sołecki. W ramach funduszu sołeckiego, wyodrębnionego 

w gminie od kilku lat, zrealizowano wydatki na łączną kwotę  625 280,48 zł. W ramach 

tego funduszu zrealizowano następujące przedsięwzięcia: 

- w zakresie zakupu koparko-ładowarki na potrzeby gminy – kwota wydatków: 343 

594,57  zł, tj. 55% funduszu sołeckiego; 

- w zakresie dróg gminnych – kwota wydatków: 123 889,78  zł, tj. 20% funduszu 

sołeckiego; 

- w zakresie modernizacji świetlic wiejskich, zagospodarowania terenu oraz 

organizację wydarzeń kulturalnych – kwota wydatków: 57 429,53 zł, tj. 9% 

funduszu sołeckiego; 

- w zakresie modernizacji oświetlenia ulicznego – kwota wydatków: 33 216,56 zł, tj. 

5% funduszu sołeckiego; 

- w zakresie modernizacji placów zabaw – kwota wydatków: 27 925,18 zł, tj. 4% 

funduszu sołeckiego; 

- w zakresie poprawy bezpieczeństwa, tj. montaż monitoringów, itp. – kwota 

wydatków: 17 423,10 zł, tj. 3% funduszu sołeckiego; 

- w zakresie zadań pozostałych – kwota wydatków: 15 506,81 zł, tj. 3% funduszu 

sołeckiego; 

- w zakresie zakupu zamiatarki – 6 294,95 zł, tj. 1% funduszu sołeckiego. 

W 2022 roku nie udało się zrealizować wszystkich przedsięwzięć zgłoszonych we 

wnioskach w ramach funduszu sołeckiego, tj.: 

- modernizacja oświetlenia ulicznego – lampy solarne (FS Kołaki Kwasy) – 4 000 zł; 

- odmulenie i zagospodarowanie terenu wokół stawu (FS Wola Wierzbowska) – 

9 417,07 zł; 

- budowa świetlicy wiejskiej (FS Przedwojewo) – 13 822,67 zł; 

- budowa świetlicy wiejskiej (FS Rąbież) – 7 679,26 zł; 

Jeśli chodzi o budowę świetlic w m. Przedwojewo i Rąbież Gmina będzie 

planowała występować o środki zewnętrzne na te inwestycje lub w miarę 

możliwości realizować je samodzielnie. Przeznaczenie przez mieszkańców 
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funduszu sołeckiego na ten cel rozumiemy jako Ich determinację i swoisty wkład 

własny w realizację tych pomysłów. 

- zagospodarowanie boiska (FS Opinogóra Dolna) – 5 380,82 zł. 

 

O podziale funduszu sołeckiego decydują sami mieszkańcy na zebraniach 

wiejskich. W 2022 r. odbyło się 39 zebrań wiejskich dotyczących podziału środków 

funduszu sołeckiego z przeznaczeniem na realizację zadań w 2023 r.  

Na poszczególnych zebraniach wiejskich frekwencja kształtowała się następująco: 

 na zebraniu w sołectwie  Kobylin które odbyło się 21.09.2022 r., frekwencja 

wynosiła  9,19%, (mieszkańcy kwotę 16 024,13 zł środków funduszu sołeckiego 

przeznaczyli na zakup materiału na remont dróg); 

 na zebraniu w sołectwie Rembówko, które odbyło się 12.08.2022 r., frekwencja 

wynosiła 10,53%, (mieszkańcy kwotę 16 648,45 zł środków funduszu sołeckiego 

przeznaczyli: 12 000,00 zł na zakup i dostawę materiału na remont dróg gminnych, 

4 648,45 zł na zakup materiału na wykonanie zadaszenia przed wejściem do 

świetlicy wiejskiej); 

  na zebraniu w sołectwie Kąty, które odbyło  się 08.09.2022 r. frekwencja wynosiła 

14,49% (mieszkańcy kwotę  15 191,71 zł środków funduszu sołeckiego 

przeznaczyli na zakup kruszywa na drogę gminną); 

 na zebraniu w sołectwie  Sosnowo które odbyło się  30.08.2022 r., frekwencja 

wynosiła  32,5%, (mieszkańcy kwotę 13 006,60 zł środków funduszu sołeckiego 

przeznaczyli: 12 300,00 zł na zakup zamiatarki, 706,60 zł na zakup materiału  

na drogę); 

 na zebraniu w sołectwie Goździe, które odbyło się 24.08.2022 r., frekwencja 

wynosiła 22,58%,  (mieszkańcy kwotę 12 590,39 zł środków funduszu sołeckiego 

przeznaczyli: 10 000,00 zł na wykonanie zjazdu (mijanki), 2 590,39 zł na zakup 

materiału na remont drogi gminnej), 

 na zebraniu w sołectwie Załuże - Imbrzyki , które odbyło  się  21.09.2022 r. 

frekwencja wynosiła  10,94% (mieszkańcy kwotę 14 151,18 zł środków funduszu 

sołeckiego przeznaczyli na zagospodarowanie nieruchomości  

ze stawem wiejskim); 

 na zebraniu w sołectwie Rembowo które odbyło się  26.09.2022 r., frekwencja 

wynosiła 14,89%, (mieszkańcy kwotę 15 920,08 zł przeznaczyli  

na wyposażenie świetlicy wiejskiej); 

 na zebraniu w sołectwie Czernice, które odbyło się 26.09.2022 r., frekwencja 

wynosiła 9,90%,  (mieszkańcy kwotę 16 856,55 zł środków funduszu sołeckiego 

przeznaczyli na zagospodarowanie świetlicy); 
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 na zebraniu w sołectwie Pomorze, które odbyło  się 21.09.2022 r. frekwencja 

wynosiła 12,86% (mieszkańcy kwotę 21 122,72 zł środków funduszu sołeckiego 

przeznaczyli na remont świetlicy i zagospodarowanie terenu wokół); 

 na zebraniu w sołectwie Bogucin, które odbyło  się 20.07.2022 r. frekwencja 

wynosiła 13,04% (mieszkańcy kwotę  16 284,26 zł przeznaczyli: 13 284,26 zł na 

remont świetlicy, 2 0000,00 zł na wyposażenie świetlicy oraz 1 000,00 zł  

na zakup blachy do obróbki); 

 na zebraniu w sołectwie Janowięta, które odbyło się 06.09.2022 r. frekwencja 

wynosiła 9,38% (mieszkańcy kwotę  12 278,23 zł środków funduszu sołeckiego 

przeznaczyli: 5 000,00 zł na oświetlenie uliczne „solar”, 1 000,00 zł na zakup lustra 

drogowego oraz 6 278,23 zł na konserwację drogi, w tym wycinkę krzewów); 

 na zebraniu w sołectwie Kołaki-Budzyno które odbyło  się 09.09.2022 r. frekwencja 

wynosiła 7,95% (mieszkańcy kwotę  15 972,10  zł środków funduszu sołeckiego 

przeznaczyli: 5 000,00 zł na oświetlenie uliczne „solar”, 10 972,10 zł na zakup 

materiałów na wykonanie zadaszenia nad stawem); 

 na zebraniu w sołectwie Kołaki-Kwasy które odbyło  się 23.09.2022 r. frekwencja 

wynosiła 16,95% (mieszkańcy kwotę  14 255,23 zł środków funduszu sołeckiego 

przeznaczyli na zagospodarowanie terenu przed świetlicą); 

 na zebraniu w sołectwie Wólka-Łanięcka które odbyło  się 28.09.2021 r. frekwencja 

wynosiła 30,56% (mieszkańcy kwotę  12 538,36 zł środków funduszu sołeckiego 

przeznaczyli: 2 538,36 zł na uwałowanie istniejącej drogi gminnej oraz 10 000,00 

zł na zakup materiału na remont dróg gminnych - kruszywo); 

 na zebraniu w sołectwie Wierzbowo które odbyło  się 13.09.2022 r. frekwencja 

wynosiła 8,98% (mieszkańcy kwotę  21 330,82 zł środków funduszu sołeckiego 

przeznaczyli: 330,82 zł na zakup paliwa do wykaszarki, 4 000,00 zł na zakup 

materiału na drogę „do lasu”, 1 300,00 zł na organizację wydarzeń kulturalnych - 

animator, 700 zł na nagrody oraz 15 000,00 zł na założenie klimatyzacji  

w świetlicy wiejskiej); 

 na zebraniu w sołectwie Wilkowo które odbyło się 13.09.2022 r. frekwencja 

wynosiła 16,13% (mieszkańcy kwotę  12 330,26 zł środków funduszu sołeckiego 

przeznaczyli: 10 000,00 zł na opracowanie dokumentacji na drogę oraz 2 330,26 zł 

na zakup materiału na remont drogi); 

 na zebraniu w sołectwie Władysławowo które odbyło  się 26.09.2022 r. frekwencja 

wynosiła 6,82% (mieszkańcy kwotę  39 227,91 zł środków funduszu sołeckiego 

przeznaczyli: 3 000,00 zł na zakup kosiarki, 3 000,00 zł na zakup paliwa do 

kosiarki, 3 000,00 zł na zagospodarowanie terenu przy stawie, 3 000,00 zł na zakup 

namiotu, 5 000,00 zł na zakup art. spożywczych  

oraz 22 227,91 zł na zagospodarowanie placu zabaw); 
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 na zebraniu w sołectwie Chrzanówek które odbyło  się 13.09.2022 r. frekwencja 

wynosiła 10,50% (mieszkańcy kwotę 22 163,25 zł środków funduszu sołeckiego 

przeznaczyli: 13 663,25 zł na zagospodarowanie działki gminnej, 2 000,00 zł  

na zakup wyposażenia altany, 5 000,00 zł na dostawę i montaż lampy solarnej 

oświetlenia ulicznego oraz 1 500,00 zł na odnowienie figurki w pasie drogi 

gminnej); 

 na zebraniu w sołectwie Pokojewo które odbyło się 27.07.2022 r. frekwencja 

wynosiła 31,71% (mieszkańcy kwotę 13 422,81 zł środków funduszu sołeckiego 

przeznaczyli na oświetlenie uliczne - solar); 

 na zebraniu w sołectwie Przytoka które odbyło  się 26.09.2022 r. frekwencja 

wynosiła 22,22% (mieszkańcy kwotę 12 590,39 zł środków funduszu sołeckiego 

przeznaczyli na zakup materiału na remont dróg gminnych - kruszywo); 

 na zebraniu w sołectwie Dzbonie które odbyło  się 06.09.2022 r. frekwencja 

wynosiła 5,47% (mieszkańcy kwotę 18 781,53 zł środków funduszu sołeckiego 

przeznaczyli: 1 000,00 zł na zakup ławek ze stolikami, 5 000,00 zł  

na zagospodarowanie-uporządkowanie boiska, 2 000,00 zł na wydarzenia 

kulturalne - animator, 1 000,00 zł na wydarzenia kulturalne - żywność, 1 000,00 zł 

na wyrównanie drogi oraz 8 781,53 zł na remont świetlicy); 

 na zebraniu w sołectwie Chrzanowo które odbyło  się 08.09.2022 r. frekwencja 

wynosiła 11,11% (mieszkańcy kwotę 14 151,18 zł środków funduszu sołeckiego 

przeznaczyli: 5 000,00 zł na dostawę i montaż 1 lampy solarnej oświetlenia 

ulicznego oraz 9 151,18 zł na odmulenie stawu na działce gminnej); 

 na zebraniu w sołectwie Wola Wierzbowska które odbyło  się 07.09.2022 r. 

frekwencja wynosiła 5,97% (mieszkańcy kwotę 19 457,87 zł środków funduszu 

sołeckiego przeznaczyli:  4 000,00 zł na zakup krzeseł do świetlicy, 7 500,00 zł na 

zakup namiotu oraz 7 957,87 zł na odmulenie stawu); 

 na zebraniu w sołectwie Przedwojewo które odbyło  się 23.09.2023 r. frekwencja 

wynosiła 3,14% (mieszkańcy kwotę 28 406,41  zł środków funduszu sołeckiego 

przeznaczyli: 2 000,00 zł na organizację wydarzeń kulturalnych - żywność  

oraz 26 406,41 zł na naprawę asfaltu na drogach gminnych w Przedwojewie); 

 na zebraniu w sołectwie Kołaczków które odbyło  się 28.09.2022 r. frekwencja 

wynosiła 3,65% (mieszkańcy kwotę 33 036,76 zł środków funduszu sołeckiego 

przeznaczyli: 1 000,00 zł na zakup paliwa do wykaszarki, 10 000,00 zł  

na oświetlenie uliczne 2 lampy solar, 10 000,00 zł na zagospodarowanie placu 

zabaw, 1 500,00 zł na oświetlenie placu zabaw oraz 10 536,76 zł  

na zagospodarowanie placu przy stawie); 

 na zebraniu w sołectwie Zygmuntowo które odbyło się 23.09.2022 r. frekwencja 

wynosiła 5,48% (mieszkańcy kwotę 24 400,38 zł środków funduszu sołeckiego 

przeznaczyli: 20 000,00 zł na remont łazienek w świetlicy, 800 zł na usługę 
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organizacji wydarzeń kulturalnych, 1 200,00 zł na zakup żywności  

na organizację wydarzeń kulturalnych oraz 2 400,38 zł na wyposażenie świetlicy); 

 na zebraniu w sołectwie Opinogóra Górna które odbyło  się 15.09.2022 r. frekwencja 

wynosiła 5,21% (mieszkańcy kwotę 36 054,30 zł środków funduszu sołeckiego 

przeznaczyli: 1 200,00 zł na zakup wieńca dożynkowego, 500,00 zł na zakup progu 

zwalniającego, 1 300,00 zł na zakup podrzędnych narzędzi  

dla OSP Opinogóra Górna, 12 000,00 zł na zagospodarowanie placu zabaw  

oraz 21 054,30 zł na opracowanie dokumentacji na budowę wodociągu w stronę 

ogródków działkowych); 

 na zebraniu w sołectwie Długołęka które odbyło się 21.09.2022 r. frekwencja 

wynosiła 22,06% (mieszkańcy kwotę 19 093,69 zł środków funduszu sołeckiego 

przeznaczyli: 10 000,00 zł na instalację fotowoltaiczną oraz 9 093,69 zł na zakup 

materiału na remont dróg gminnych - kruszywo cukrownia); 

 na zebraniu w sołectwie Łaguny które odbyło  się 20.09.2022 r. frekwencja wynosiła 

7,89% (mieszkańcy kwotę 18 365,32 zł środków funduszu sołeckiego przeznaczyli 

na remont świetlicy wewnątrz) 

 na zebraniu w sołectwie Opinogóra Dolna które odbyło  się 14.09.2022 r. frekwencja 

wynosiła 5,16% (mieszkańcy kwotę 23 724,04 zł środków funduszu sołeckiego 

przeznaczyli: 19 000,00 zł na zakup altanki, stołu i ławek na plac zabaw, 1 300,00 

zł na organizację wydarzeń kulturalnych - usługa, 1 424,04 zł na organizację 

wydarzeń kulturalnych - żywność oraz 2 000,00 zł na zakup materiału na drogi - 

kruszywo); 

 na zebraniu w sołectwie Pałuki które odbyło  się  09.09.2022 r. frekwencja wynosiła 

9,09% (mieszkańcy kwotę 22 267,30 zł środków funduszu sołeckiego przeznaczyli: 

16 000,00 zł na modernizację placu zabaw, 4 000,00 zł na zakup materiału na 

remont drogi - kruszywo, mieszkalna optymalna, 1 000,00 zł na organizację 

wydarzeń kulturalnych - usługa oraz 1 267,30 zł na organizację wydarzeń 

kulturalnych -materiał); 

 na zebraniu w sołectwie Bacze które odbyło  się  20.09.2022 r. frekwencja wynosiła 

15,71% (mieszkańcy kwotę 14 723,47 zł środków funduszu sołeckiego 

przeznaczyli: 8 000,00 zł na klimatyzator w świetlicy oraz 6 723,47 zł  

na wymianę okien w budynku świetlicy), 

 na zebraniu w sołectwie Łęki które odbyło  się  28.09.2022 r. frekwencja wynosiła 

15,38% (mieszkańcy kwotę 16 440,34 zł środków funduszu sołeckiego 

przeznaczyli: 10 000,00 zł na opracowanie dokumentacji na drogę oraz 6 440,34 zł 

na zakup materiału na drogę); 

 na zebraniu w sołectwie Pajewo-Króle które odbyło  się 21.09.2022 r. frekwencja 

wynosiła 17,78% (mieszkańcy kwotę 13 422,81 zł środków funduszu sołeckiego 

przeznaczyli: 5 000,00 zł na oświetlenie uliczne 1 lampa solar, 1 500,00 zł  
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na zakup materiału na drogę oraz 6 922,81 zł na zakup materiału na drogę - 

przekrusz betonowy); 

 na zebraniu w sołectwie Patory które odbyło  się  20.09.2022 r. frekwencja wynosiła 

37,50% (mieszkańcy kwotę 13 318,76 zł środków funduszu sołeckiego 

przeznaczyli: 10 000,00 zł na 2 lampy solar oraz 3 318,76 zł na materiał  

na remont dróg - kruszywo wapienne); 

 na zebraniu w sołectwie Elżbiecin, które odbyło  się  22.09.2022 r. frekwencja 

wynosiła 10,34% (mieszkańcy kwotę 18 157,21 zł środków funduszu sołeckiego 

przeznaczyli: 1 000,00 zł na zakup wieńca dożynkowego, 12 000,00 zł  

na opracowanie dokumentacji na przebudowę drogi Władysławowo-Pomorze oraz 

5 157,21 zł na wykonanie zadaszenia na placu zabaw), 

 na zebraniu w sołectwie Opinogóra Kolonia, które odbyło  się  02.09.2022 r. 

frekwencja wynosiła 12,19% (mieszkańcy kwotę 13 006,60 zł środków funduszu 

sołeckiego przeznaczyli na zakup materiału na remont dróg gminnych - kruszywo); 

 na zebraniu w sołectwie Kotermań, które odbyło  się  15.09.2022 r. frekwencja 

wynosiła 14,29% (mieszkańcy kwotę 15 816,03 zł środków funduszu sołeckiego 

przeznaczyli na zagospodarowanie terenu i wyposażenie świetlicy); 

na zebraniu w sołectwie Rąbież, które odbyło się 26.09.2022 r. frekwencja wynosiła 

8,64% (mieszkańcy kwotę 15 920,08 zł środków funduszu sołeckiego przeznaczyli na 

zakup materiałów budowlanych). 

W ramach partnerstwa publiczno-prywatnego gmina nie realizowała żadnych 

przedsięwzięć. 
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Realizacja podejmowanych działań i źródła ich finansowania 

W gminie w 2022 r. zrealizowano liczne projekty ze środków zewnętrznych, które 

opiewały na łączną kwotę 3 769 264,31 zł, w tym: 

1) z dotacji otrzymanych z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 964 993 zł zrealizowano 

następujące projekty: 

„Granty PPGR Wsparcie dzieci i wnuków byłych pracowników PGR w rozwoju 

cyfrowym”  – 244 780 zł; 

 

 
Fot. Zakupione komputery w ramach „Granty PPGR”  

 

„Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej w gminie Opinogóra Górna”                                  

– 457 007,74 zł; 

  
Fot. Świetlica wiejska w Zygmuntowie, panele fotowoltaiczne na Szkole Podstawowej w Kołaczkowie. 
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2) z dotacji otrzymanych z budżetu państwa oraz pozyskanych z innych źródeł w kwocie                              

2 804 271,31 zł zrealizowano następujące zadania: 

„Przebudowę dróg gminnych w ramach programu Polski Ład – Chrzanówek, 

Władysławowo (E. Krasińskiego), Załuże-Imbrzyki-Sosnowo”  - 2 295 324,51 zł; 

„Przebudowę drogi gminnej w miejscowości Wólka Łanięcka – etap I”  – 178 000 zł; 
 

  
Fot. Droga w m. Chrzanówek, droga w m. Władysławowo ul. E. Krasińskiego 

 

  
Fot. Droga Załuże-Imbrzyki-Sosnowo, Droga w m. Wólka Łanięcka 

 

„Modernizację budynku OSP w zakresie dachu i stropu garażu strażnicy w Łagunach”  – 

20 000 zł i „Modernizację świetlicy wiejskiej w miejscowości Łaguny” – 10 000 zł; 
 

  
Fot. Garaż OSP Łaguny i świetlica wiejska Łaguny 
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„Zakup  i montaż urządzeń na plac zabaw w miejscowości Chrzanówek” – 10 000 zł; 

„Modernizację placu zabaw w miejscowości Elżbiecin”  – 10 000 zł;  
 

  
Fot. Place zabaw w Chrzanówku i Elżbiecinie 

 

„Zakup i montaż urządzeń na plac zabaw w miejscowości Bogucin”  – 10 000 zł; „Modernizację świetlicy 

wiejskiej w Rembowie”  – 10 000 zł; 

  
Fot. Plac zabaw w m. Bogucin, świetlica wiejska w Rembowie 

 

„Modernizację oświetlenia ulicznego w miejscowości Kąty” – 10 000 zł; -  realizację 

programu „Czyste powietrze” – 3 630,99 zł;        
 

  
 Fot. Oświetlenie uliczne w m. Kąty, spotkanie z mieszkańcami program „czyste powietrze” 
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W ramach funduszu sołeckiego, wyodrębnionego w gminie od kilku lat, zrealizowano 

wydatki na łączną kwotę  625 280,48 zł. Ze środków tego funduszu 55% i środków 

budżetu gminy dokonano zakupu koparko-ładowarki na potrzeby gminy – kwota funduszu 

sołeckiego to: 343 594,57  zł 

 
Fot. Koparko - ładowarka JCB 

 

 

Współpraca z organizacjami pozarządowymi  

Gmina Opinogóra Górna współpracuje z organizacjami pozarządowymi, które 

wykonują zadania publiczne na rzecz społeczności lokalnej. Celem współpracy jest 

poprawa jakości życia poprzez pełniejsze zaspokajanie potrzeb mieszkańców gminy oraz 

integracja podmiotów realizujących zadania publiczne. 

Organizacje pozarządowe pełnią istotne funkcje w życiu lokalnej wspólnoty. 

Integrują mieszkańców i zaspokajają ich potrzebę przynależności do określonej grupy oraz 

potrzebę łączenia, przeciwdziałają izolacji i sprzyjają budowaniu więzi społecznych, 

umożliwiają samorealizację, rozwój zainteresowań, mają też swój istotny wkład w  

podnoszenie jakości życia lokalnej społeczności, a nawet narodu. Ustawa o  działalności 

pożytku publicznego i wolontariacie nałożyła na samorządy obowiązek tworzenia rocznego 

programu współpracy z organizacjami pozarządowymi, co docelowo powinno nie tylko 

stać się podstawą do uruchomienia procesów stymulujących rozwój tych organizacji, ale 

także przekładać się na pełniejsze zaspokajanie różnorodnych potrzeb mieszkańców. 

Kwoty środków przeznaczonych przez samorząd na realizację priorytetowych zadań 

programu w ostatnich latach  przedstawiały się następująco: 
 

Rok  Kwota zaplanowana (w zł)  Kwota wydatkowana (w zł)  

       2018  156 500                 136 500  

       2019  160 000                 136 000  

       2020  169 000                 134 700  

       2021 177 000                130 000 

       2022 180 000                149 000 
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Wysokość przyznanych środków finansowych w obszarach pożytku publicznego na realizację 

zadań publicznych w 2022 r.  

 

Powyższe środki zostały przekazane w ramach następujących procedur:  

1. W trybie otwartych konkursów ofert – kwota 125 000,00 zł 

2. Z pominięciem otwartych konkursów ofert, w ramach tzw. małych grantów 

 – kwota 24 000,00 zł 

Liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert - 1 konkurs; 

Liczba ofert złożonych w otwartych konkursach - 2 oferty 

Liczba ofert złożonych w trybie tzw.  małych grantów - 5 ofert; 

Liczba zawartych umów na realizację zadania publicznego - 7 umów 

Otwarty Konkurs Ofert z zakresu - Upowszechniania kultury fizycznej oraz sportu na 

terenie gminy Opinogóra Górna 

Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie przeprowadzono w 2021 r. otwarty konkurs ofert. W wyniku naboru oferty 

złożyły dwie organizacje pozarządowe. Przyznano następujące dotacje: 

1. Gminny klub Sportowy „OPIA” Opinogóra, na realizacje zadania Szkolenie dzieci i 

młodzieży w dziedzinie piłki nożnej z terenu gminy Opinogóra Górna – 95 000,00 zł 

Lp. Nazwa zadania 
Przyznana 

dotacja w zł 

1. 

Szkolenie dzieci i młodzieży w dziedzinie piłki nożnej z terenu gminy 

Opinogóra Górna 

 

95 000,00 

2. 
Szkolenie sportowe dziewcząt w piłkę siatkową i udział w rozgrywkach 

PZPS oraz Kinder+Sport 
30 000,00  

3. 
Żyjmy aktywnie 

 
10 000,00 

4. 

Mikołajki jako kultywowanie tradycji i ochrona dziedzictwa 

kulturowego 

 

3 000,00 

5. Warsztaty kulinarne-jako ochrona dziedzictwa kulinarnego 4 000,00 

8. 
Tradycja Bożonarodzeniowa 

 
3 500,00 

9. Kultywowanie tradycji Bożonarodzeniowych 3 500,00 

RAZEM 149 000,00 
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2. Uczniowski Klub Sportowy „OPIA 2008”, na realizację zadania szkolenie sportowe 

dziewcząt w piłkę siatkową i udział w rozgrywkach PZPS oraz Kinder  +Sport – 

30 000,00 zł 

Dotacje udzielone poszczególnym organizacjom pozarządowym na realizację zadań 

publicznych w 2022 r. z pominięciem otwartych konkursów ofert w ramach tzw. małych 

grantów. 

 

1. Opinogórskie Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych na realizację zadania pt. Żyjmy 

aktywnie  kwota 10 000,00  zł. 

2. KGW Pomorze - Mikołajki jako kultywowanie tradycji i ochrona dziedzictwa 

kulturowego kwota 3 000,00 zł 

3. KGW Sosnowo - Warsztaty kulinarne-jako ochrona dziedzictwa kulinarnego kwota 

4 000,00 zł. 

4. KGW Kołaczków - Tradycja Bożonarodzeniowa kwota 3500,00 zł. 

5. KGW Zygmuntowo - Kultywowanie tradycji Bożonarodzeniowych kwota 3500,00 zł. 

 

 

Gospodarka mieszkaniowa  

Na koniec 2022 r. zasób mieszkaniowy gminy obejmował następujące mieszkania:  

• przy ul. Zygmunta Krasińskiego 2 w budynku Ośrodka Zdrowia w Opinogórze Górnej 

znajdują się 2 mieszkania, o powierzchni 107,26 m2 i 88,93 m2, (łączna powierzchnia 

mieszkań w tym budynku to 196,19 m2),   

• przy ul. Spacerowej 13 w byłym Ośrodku Zdrowia w Kołaczkowie znajduje się 7 

mieszkań, o powierzchni 41,20 m2, 27,40 m2, 42,50 m2, 9,00 m2, 14,70 m2, 44,80 m2, 

12,60 m2 (łączna powierzchnia mieszkań w tym budynku to 192,20 m2),  

• przy ul. Szkolnej 2 w Kołaczkowie znajduje się 1 mieszkanie, o powierzchni 71,00 m2,  

• w Woli Wierzbowskiej 27 znajduje się 1 mieszkanie, o powierzchni 86,80 m2,   

• w Woli Wierzbowskiej 27A znajduje się 1 mieszkanie, o powierzchni 44,10 m2,  

• w Kołakach-Kwasach 33 znajduje się 1 mieszkanie, o powierzchni 45,74 m2,  

• w Kołakach-Budzyno 21 znajduje się 1 mieszkanie o powierzchni 28,10 m2, 

• w Kobylin 25 znajduje się 1 mieszkanie o powierzchni 62,67 m2. 

Łącznie w zasobie gminy znajdowało się, na dzień 31 grudnia 2022 r., 15 mieszkań.   

 

W 2022 r. nie oddano do użytkowania żadnych nowych mieszkań, nie przyznano też 

mieszkania z zasobu gminy. W zasobie pozostają 2 mieszkania, jedno socjalne o 

powierzchni 9 m2  zlokalizowane w Kołaczkowie przy ul. Spacerowej 13, kolejne to lokal 
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mieszkalny w budynku wielorodzinnym w Kołakach-Budzyno 21. Lokal wymaga 

generalnego remontu. Lokale zostają pozostawione jako rezerwa w sytuacji nagłej 

konieczności zakwaterowania osób potrzebujących.  

 

W 2022 r. nie dokonywano sprzedaży mieszkań, znajdujących się w zasobie gminy. 

W 2022 r. nie wszczynano postępowań eksmisyjnych, dotyczących opuszczenia lokali 

mieszkalnych, będących w zasobach gminy. 

Na dzień 1 stycznia 2022 r. zaległości w opłatach za mieszkania będące w zasobie gminy 

wynosiły łącznie 406,09 zł. Na dzień 31 grudnia 2022 r. zaległość wynosiła 322,70 zł.  

W 2022 r. nie wpłynęły do gminy wnioski o przyznanie dodatków mieszkaniowych. 

 

 

W zasobie gminy w 2022 r. znajdowały się poniższe budynki niemieszkalne, które 

wykorzystywano w następujący sposób:  

 

 

Numery działek z 

budynkami |  

Powierzchnia [m2]  

Powierzchni

a użytkowa 

[m2]  

Opis budynku  

i jego lokalizacja  

2-29/4 | 282  63.43  Świetlica wiejska w Bogucinie Bogucin 10  

6-73/8 | 300  351.26  

Budynek byłej Szkoły Podstawowej w Dzboniu – na parterze mieści się 

Klub Senior +  

Dzbonie 19  

6-77 | 22  141.00  Budynek Świetlicy wiejskiej i strażnicy OSP w Dzboniu Dzbonie 22  

11-4 | 49  42.93  Zlewnia mleka w Klonowie obecnie niewykorzystywana Klonowo  

12-195/1 | 179  59.40  
Budynek świetlicy wiejskiej w Kobylinie oraz lokal użytkowy 

wykorzystywany jako sklep  Kobylin 

12-196 | 689 24.00 Budynek gospodarczy przy budynku mieszkalnym w Bogucinie 25 

13-228/2 | 93  80.86  Budynek garażowo-składowy Kołaczków ul. Spacerowa 3  

13-234 | 1002  50.53  

Budynek składowo-magazynowy dla lokali mieszkalnych i socjalnych 

zlokalizowanych w budynku mieszkalnym w Kołaczkowie przy ul. 

Spacerowej 13.  

13-242/1 | 196  30.57  Budynek przy ujęciu wody w Kołaczkowie ul. Słoneczna 2  

13-50/1 | 231  245.55  
Świetlica wiejska i strażnica OSP w Kołaczkowie Kołaczków ul. 

Wspólna 3  
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13-99 | 1064  720.00  
Budynek Szkoły Podstawowej w Kołaczkowie Kołaczków ul. Szkolna 

2  

13-99 | 1064  77.89  
Budynek garażowy przy Szkole Podstawowej w Kołaczkowie 

Kołaczków ul. Szkolna 2  

13-99 | 1064  71.54  
Budynek składowy przy Szkole Podstawowej w Kołaczkowie. 

Kołaczków, ul. Szkolna 2  

15-56 | 775  88.20  Świetlica wiejska w Kołakach-Kwasach Kołaki-Kwasy 33  

15-56 | 775  49.86  

Budynek gospodarczo-składowy przy Świetlicy Wiejskiej w Kołakach-

Kwasach.  

Kołaki-Kwasy 33  

17-183/2 | 129  271.53  Świetlica i Strażnica OSP w Łagunach Łaguny 3 

17-183/2 | 129  9.31  
Inny budynek - magazynek OSP  

Łaguny 3  

20-41/6 | 628  2163.00  
Budynek Szkoły Podstawowej w Opinogórze Górnej część nr 1 

Opinogóra Górna, Zygmunta Krasińskiego 25  

20-42 | 1384  1370.00  
Budynek Szkoły Podstawowej w Opinogórze Górnej część nr 2 

Opinogóra Górna, Zygmunta Krasińskiego 25  

20-42 | 1384  255.00  
Budynek Szkoły Podstawowej w Opinogórze Górnej część nr 3 

Opinogóra Górna, Zygmunta Krasińskiego 25  

20-42 | 1384  905.42  

Budynek Szkoły Podstawowej w Opinogórze Górnej część nr 4 - sala 

gimnastyczna  

Opinogóra Górna, Zygmunta Krasińskiego 25  

20-60/50 | 119  196.00  
Świetlica wiejska w Opinogórze Górnej Opinogóra Górna, Adama 

Mickiewicza 12  

20-60/50 | 119  38.44  
Dobudówka do świetlicy wiejskiej w Opinogórze Górnej Opinogóra 

Górna, Adama Mickiewicza 12  

20-60/49 | 400  96.26  
Budynek oczyszczalni ścieków w Opinogórze Górnej Opinogóra Górna, 

Adama Mickiewicza  

20-60/49 | 400  40.34  

Budynek gospodarczy do obsługi oczyszczalni ścieków w Opinogórze 

Górnej  

Opinogóra Górna, Adama Mickiewicza  

20-60/12 | 816  2338.16  

Siedziba Urzędu Gminy w Opinogórze Górnej  

Siedziba GOPS w Opinogórze Górnej  

Siedziba GOK w Opinogórze Górnej  

Siedziba Gminnej Biblioteki Publicznej w Opinogórze Górnej  

Opinogóra Górna, Zygmunta Krasińskiego 4  

20-60/6 | 266  274.00  
Stacja uzdatniania wody w Opinogórze Górnej Opinogóra Górna, 

Adama Mickiewicza  

20-60/47 | 227  212.38  
Strażnica OSP w Opinogórze Górnej  

Opinogóra Górna, Cypriana Kamila Norwida 3  

20-60/1 | 304  1037.06  
Siedziba Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej, Opinogóra 

Górna, Zygmunta Krasińskiego 2 



 

RAPORT O STANIE GMINY OPINOGÓRA GÓRNA              ZA 2022 ROK  S t r o n a 42 | 81 

  

20-60/11 | 173  336.56  

Część budynku z Urzędem Gminy w użytkowaniu Poczty Polskiej jako 

właściciela  

Opinogóra Górna, ul. Zygmunta Krasińskiego 4  

23-208 | 1438  46.32  Świetlica wiejska w Pałukach, Pałuki 28  

25-139 | 626  67.65  Oczyszczalnia ścieków w Pomorzu, Pomorze  

30-88 | 104  139.59  Świetlica wiejska i Strażnica OSP w Sosnowie, Sosnowo 12  

31-316/1 | 155 

31-318/1 | 9  
15.30  Hydrofornia w Wierzbowie, Wierzbowo  

31-329 | 723  42.42  Sklep ogólnospożywczy w Wierzbowie, Wierzbowo 37  

31-329 | 723  224.09  Świetlica wiejska w Wierzbowie, Wierzbowo 37  

31-329 | 723  61.90  
Garaż przy świetlicy wiejskiej i strażnicy OSP w Wierzbowie, 

Wierzbowo 37  

31-329 | 723  40.07  Dobudówka do garażu OSP w Wierzbowie, Wierzbowo 37  

33-27/2 | 50  57.08  
Świetlica wiejska we Władysławowie  

Władysławowo, ul. Edwarda Krasińskiego 39  

33-27/2 | 50  93.34  
Garaż OSP we Władysławowie  

Władysławowo, ul. Edwarda Krasińskiego 39  

33-27/2 | 50  4.11  
Dobudówka do świetlicy wiejskiej we Władysławowie Władysławowo, 

ul. Edwarda Krasińskiego 39  

34-34 | 437  918.78  
Budynek Szkoły Podstawowej w Woli Wierzbowskiej Wola 

Wierzbowska 27  

34-34 | 437  61.46  
Budynek garażowy przy Szkole Podstawowej w Woli Wierzbowskiej 

Wola Wierzbowska 27  

34-37 | 45  184.92  
Świetlica i strażnica OSP w Woli Wierzbowskiej Wola Wierzbowska 

33  

34-94/2 | 320  213.90  
Budynek do obsługi ujęcia wody w Woli Wierzbowskiej Wola 

Wierzbowska  

36-60/1 | 214  72.78  Budynek do obsługi ujęcia wody w Trętowie-Pełzy   

38-145/1 | 145  262.44  Świetlica wiejska w Zygmuntowie, Zygmuntowo  

 

Na dzień 31 grudnia 2022 r. Gmina Opinogóra Górna dysponowała działkami w ilości 1079 sztuk  

i łącznej powierzchni 330,3709 ha 
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Edukacja 

W gminie w roku szkolnym 2021/2022 oraz 2022/2023 funkcjonowały 3 szkoły 

podstawowe: 

1) Szkoła Podstawowa im. Zygmunta Krasińskiego w Opinogórze Górnej; 

2) Szkoła Podstawowa im. Św. Stanisława Kostki w Woli Wierzbowskiej; 

3) Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Kołaczkowie.  

W gminie nie funkcjonowały żadne inne placówki oświatowe.  

Lp. 
Rok szkolny 

2021/2022 

Liczba 

oddziałó

w 

Liczba 

uczniów 

liczba uczniów w oddziałach 

I II III IV V VI VII 
VII

I 

1. 

Szkoła Podstawowa 

im. Zygmunta 

Krasińskiego w 

Opinogórze Górnej 

14 234 32 19 30 34 27 13 37 42 

2. 

Szkoła Podstawowa 

im. Marii 

Konopnickiej w 

Kołaczkowie 

8 69 11 6 9 6 8 6 11 12 

3. 

Szkoła Podstawowa 

im .św. Stanisława 

Kostki w Woli 

Wierzbowskiej  

8 83 14 8 17 10 6 7 8 13 

Razem 30 386 57 33 56 50 41 26 56 67 

 

Lp. 
Rok szkolny 

2022/2023 

Liczba 

oddzia

łów 

Liczba 

uczniów 

liczba uczniów w oddziałach 

I II III IV V VI VII VIII 

1. 

Szkoła Podstawowa 

im. Zygmunta 

Krasińskiego w 

Opinogórze Górnej 

14 230 31 33 22 30 37 26 14 37 

2. 

Szkoła Podstawowa 

im. Marii 

Konopnickiej w 

Kołaczkowie 

8 66 7 11 6 10 6 8 7 11 

3. 

Szkoła Podstawowa 

im .św. Stanisława 

Kostki w Woli 

Wierzbowskiej  

8 76 7 14 8 16 9 7 7 8 

Razem 30 372 45 58 36 56 52 41 28 56 

 

Poniesione wydatki w przeliczeniu na 1 ucznia  w poszczególnych szkołach  w 2022 r. 



 

RAPORT O STANIE GMINY OPINOGÓRA GÓRNA              ZA 2022 ROK  S t r o n a 44 | 81 

  

Lp. Nazwa szkoły Wydatki szkoły 
Liczba 

uczniów 
Koszt jednego ucznia 

1. 

Szkoła Podstawowa                   

im. Zygmunta Krasińskiego             

w Opinogórze Górnej 

3 812 527,28 233 16 362,78 

2. 
Szkoła Podstawowa im. Marii 

Konopnickiej w Kołaczkowie 
1 452 357,42 68 21 358,20 

3. 

Szkoła Podstawowa                     

im .św. Stanisława Kostki w Woli 

Wierzbowskiej  

1 575 853,97 81 19 454,99 

Przedszkola – punkty przedszkolne 

W 2022 r. w gminie nie funkcjonowało przedszkole gminne, żłobki, oddziały żłobkowe ani 

kluby dziecięce, funkcjonowały natomiast trzy punkty  przedszkolne. 

Wychowankowie oddziałów przedszkolnych w szkołach   

rok szkolny 2021/2022 oraz 2022/2023 

Lp. Oddziały „O” 

L. 

wychowanków 

2021/2022 

L. oddziałów 

2021/2022 

L .wychowanków 

2022/2023 

L. oddziałów 

2022/2023 

1. 

Szkoła Podstawowa                   

im. Zygmunta Krasińskiego             

w Opinogórze Górnej 

 

129 

 

8 

 

133 

 

9 

2. 

Szkoła Podstawowa           

im. Marii Konopnickiej       

w Kołaczkowie 

 

27 

 

2 

 

25 

 

2 

3. 

Szkoła Podstawowa            

im .św. Stanisława Kostki    

w Woli Wierzbowskiej  

 

          22 

 

2 

 

28 

 

2 

Razem: 178 12 186 12 

 

Poniesione wydatki w oddziałach przedszkolnych w gminie w 2022 r. 

Lp. Nazwa szkoły 
Wydatki 

oddziału 

Liczba 

oddziałów 
Liczba dzieci 

Wydatki w 

przeliczeniu 

na dziecko 

1. 

Szkoła Podstawowa                   

im. Zygmunta Krasińskiego             

w Opinogórze Górnej 

749 083,89 8 130 5 762,18 

2. 
Szkoła Podstawowa im. Marii 

Konopnickiej w Kołaczkowie 
179 730,97 2 26 6 912,73 

3. Szkoła Podstawowa im .św. 

Stanisława Kostki w Woli 

Wierzbowskiej  

174 273,73 2 24 7 261,41 
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Łączne wydatki szkoły z oddziałami przedszkolnymi w 2022 r. 

Lp. Nazwa szkoły 

 

Wydatki szkoły 

 

1. 
Szkoła Podstawowa  im. Zygmunta 

Krasińskiego w Opinogórze Górnej 
4 561 611,17 

2. 
Szkoła Podstawowa  im. Marii 

Konopnickiej  w Kołaczkowie 
1 632 088,39 

3. 
Szkoła Podstawowa   im .św. Stanisława 

Kostki w Woli Wierzbowskiej  
1 750 127,70 

 

Liczba uczniów w oddziale w poszczególnych szkołach w 2022 r. 

Nazwa szkoły    liczba uczniów liczba oddziałów Średnia liczba 

uczniów w oddziale 

Szkoła Podstawowa                   

im. Zygmunta Krasińskiego             

w Opinogórze Górnej 

233 14 17 

Szkoła Podstawowa             

im. Marii Konopnickiej          

w Kołaczkowie 

68 8 9 

Szkoła Podstawowa              

im .św. Stanisława Kostki       

w Woli Wierzbowskiej  

81 8 10 

Razem 382 30 13 

Zatrudnienie nauczycielek i nauczycieli w szkołach zestawiono poniżej w tabelach. 

KADRA PEDAGOGICZNA 2021/2022  oraz 2022/2023 

Szkoły Podstawowe 

2021/2022 

Stopień awansu zawodowego 

b
ra

k
 

st
a

ży
st

a
 

k
o

n
tr

a
k

to
w

y
 

m
ia

n
o
w

a
n

y
 

d
y

p
lo

m
o
w

a
n

y
 

R
a

ze
m

 (
et

a
ty

) 

Szkoła Podstawowa                   

im. Zygmunta Krasińskiego             

w Opinogórze Górnej 

0 1,56 5 0,50 27,60 34,66 

Szkoła Podstawowa                   

im. Marii Konopnickiej              

w Kołaczkowie  

0 0,50 0,50 1,50 10,91 12,91 

Szkoła Podstawowa                    

im .św. Stanisława Kostki           

w Woli Wierzbowskiej  

0 0 2 0 10,97 12,97 

Razem  0 1,56 7,50 2 49,48 60,54 
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Szkoły Podstawowe 

2022/2023 

Stopień awansu zawodowego 

p
o

cz
ą

tk
u

ją
cy

 

m
ia

n
o

w
a

n
y
 

d
y

p
lo

m
o

w
a

n
y
 

R
a

ze
m

 (
et

a
ty

) 

Szkoła Podstawowa                   

im. Zygmunta Krasińskiego             

w Opinogórze Górnej 

7,50 2 24,91 34,41 

Szkoła Podstawowa                   

im. Marii Konopnickiej               

w Kołaczkowie  

0,50 1,50 12,32 14,32 

Szkoła Podstawowa                   

im .św. Stanisława Kostki           

w Woli Wierzbowskiej  

2 1 11,17 14,17 

Razem  10 4,50 48,40 62,90 

 

Liczba uczniów w szkołach przypadających na jednego nauczyciela w 2022 r. 

Nazwa szkoły Liczba uczniów z 

oddziałem „O” 

Liczba nauczycieli Średnia liczba uczniów 

przypadająca na 1 

nauczyciela 

Szkoła Podstawowa                   

im. Zygmunta Krasińskiego             

w Opinogórze Górnej 

363 36 10 

Szkoła Podstawowa                   

im. Marii Konopnickiej               

w Kołaczkowie 

94 18 5 

Szkoła Podstawowa                   

im .św. Stanisława Kostki           

w Woli Wierzbowskiej 

105 15 7 

Razem 562 69 8 
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Udział procentowy subwencji w wydatkach szkoły  

z oddziałami przedszkolnymi w 2022 r. 

Nazwa szkoły Wydatki  Subwencja % udział subwencji  

Szkoła Podstawowa                   

im. Zygmunta Krasińskiego             

w Opinogórze Górnej 

4 561 611,17 2 900 410,00 63,58 

Szkoła Podstawowa                   

im. Marii Konopnickiej               

w Kołaczkowie 

1 632 088,39 889 105,00 54,48 

Szkoła Podstawowa                   

im .św. Stanisława Kostki           

w Woli Wierzbowskiej 

1 750 127,70 1 160 001,00 66,28 

Razem 7 943 827,26 4 949 516,00 62,31 

 

Liczba uczniów dowożonych do prowadzonych przez gminę szkół podstawowych w 2022 

roku wynosiła 162, w tym dowożonych autobusami szkolnymi – 152. 

 

Kultura 

 
W gminie w 2022 r. działalność kulturalna na terenie gminy skupiała się różnych 

ośrodkach: w Muzeum Romantyzmu w Opinogórze Górnej, Gminnym Ośrodku Kultury w 

Opinogórze Górnej i Gminnej Bibliotece Publicznej. Muzeum Romantyzmu prowadzi 

działalność, która jest opisywana w raporcie sporządzanym przez Marszałka Województwa 

Mazowieckiego. 

 

Gminny Ośrodek Kultury w Opinogórze Górnej                
 

     GOK prowadził działalność podstawową w zakresie upowszechniania kultury, 

sztuki i nauki oraz zachowania dziedzictwa kulturowego. Podstawowym zadaniem ośrodka 

było: tworzenie warunków do rozwoju i upowszechniania kultury; edukacja kulturalna  

i wychowanie przez sztukę; prezentacja dorobku i sylwetek regionalnych; promocja 

gminnej kultury i sztuki; kształtowanie wzorów i nawyków aktywnego uczestnictwa w 

kulturze; adresowanie propozycji kulturalnych do różnych grup odbiorców; współpraca         

z placówkami oświatowo-wychowawczymi oraz instytucjami i organizacjami społecznymi 

działającymi na rzecz kultury i sztuki. Ośrodek podejmował również działania wynikające 

z potrzeb mieszkańców i instytucji działających na jego terenie. 

 

W 2022 r. Gminny Ośrodek Kultury w Opinogórze Górnej zrealizował następujące 

wydarzenia kulturalne:  

 Koncert kolęd i pastorałek  
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 Spotkanie z okazji Dnia Babci i Dziadka w Klubie Seniora 

 Ferie z kulturą – cykl zajęć i warsztatów dla dzieci i młodzieży  

 Konkurs walentynkowy dla mieszkańców gminy  

 Warsztaty Beauty z okazji Dnia Kobiet 

 Warsztaty Makramy  

 Koncert dla Ukrainy 

 Sukces artystyczny GOK  

 Gminny Konkurs piosenki dziecięcej i młodzieżowej ,,Rozśpiewana nutka” 

 Majowe śpiewanie w muzeum romantyzmu w Opinogórze górnej 

 Jubileusz 30-lecia samorządu gminy Opinogóra Górna 

 Taneczne sukcesy mażoretek ,,Stella Opinogóra” 

 Gminny Piknik Rodzinny  

 Etno festiwal 2022 -występ zespołu ,,Melodia” 

 Letnie półkolonie z GOK 

 Wakacyjny wyjazd na mazury 

 Gminne dożynki w Pałukach 

 Wystawa ,,skrzydła północnego mazowsza 1940-1946” w gminie Opinogóra Górna 

 Akcja ,,Pomóż zwierzętom przetrwać zimę”  

 V Ogólnopolski Festiwal Sztuki ,,O patriotyczną nutę” w Malborku 

 Firoliza – reakcja wokalna 2022 r.  

 Narodowe Święto Niepodległości 

 Andrzejki w Klubie Seniora GOK 

 Mikołajkowy konkurs plastyczny ,,Święty Mikołaj” 

 Gminne mikołajki dla dzieci 
 

Koncert kolęd i pastorałek 

W dniach 2 stycznia oraz 6 stycznia w kościele Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny 

w Opinogórze Górnej oraz w kościele św. Gotarda w Pałukach, odbyły się koncerty kolęd 

i pastorałek w wykonaniu solistów i zespołów działających przy Gminnym Ośrodku 

Kultury w Opinogórze Górnej. Podczas koncertów wybrzmiały najbardziej znane polskie 

kolędy oraz pieśni wywodzące się z wielopokoleniowych tradycji kolędniczych, które 

choć piękne, bywają już często zapomniane. Wśród wielu klasycznych i bliskich sercu 

każdego z nas kompozycji, znalazły się także współczesne utwory. Nie zabrakło również 

występu gminnej orkiestry dętej trzech pokoleń, która przygotowała oprawę muzyczną 

mszy świętych. Zespoły i soliści z GOK zaprezentowali wysoki poziom artystyczny               

i duchową wrażliwość, wykonując utwory w taki sposób, że każdy z nich stawał się 

ekscytującą opowieścią o Bożym Narodzeniu. Publiczność wysłuchała kilkunastu 

różnorodnych utworów, zachwycając się umiejętnościami artystów i nagradzając każdy 

występ gromkimi brawami. 
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Spotkanie z okazji Dnia Babci i Dziadka w Klubie Seniora 

Święto Babci i Dziadka obchodzone jest w wielu krajach na całym świecie, w różnych 

terminach.  

W Polsce obchodzimy Dzień Babci 21 stycznia, a Dzień Dziadka 22 stycznia. Seniorzy z 

Klubu Seniora działającego przy Gminnym Ośrodku Kultury w Opinogórze Górnej oraz 

Seniorzy z dziennego Klubu Senior + w Dzboniu obchodzili ten dzień wspólnie- 20 stycznia 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Opinogórze Górnej. Na początku spotkania Wójt 

Gminy Opinogóra Górna – Piotr Czyżyk, Joanna Mossakowska – dyrektor Gminnego 

Ośrodka Kultury w Opinogórze Górnej i Violetta Talarek – kierownik Klubu Senior+ w 

Dzboniu, złożyli wszystkim seniorom życzenia z okazji ich święta. Następnie seniorzy z 

Klubu Senior + w Dzboniu przedstawili występ teatralny. Pod opieką Małgorzaty 

Kołakowskiej zaprezentowali pokaz mody i wystawili scenkę napisaną przez Barbarę 

Milewską pt. ,,Współczesna i dawniejsza babcia i dziadek", a członkowie zespołu Melodia 

– zaśpiewali piosenki. Nie zabrakło wspólnej zabawy tanecznej oraz pysznego 

poczęstunku, przygotowanego przez członkinie Klubu Senior +. 

 

Ferie z GOK- ,,Lokalnie też fajnie” 

Tradycyjnie Gminny Ośrodek Kultury w Opinogórze Górnej, po raz kolejny zorganizował 

ferie zimowe dla dzieci i młodzieży. I tak w poniedziałek 31 stycznia 2022 r. podczas zajęć 

edukacyjnych, dzieci zgłębiły tajniki historii życia na Ziemi, zapoznały się z najstarszymi 

stworzeniami, które zamieszkiwały naszą planetę, a przede wszystkim dowiedziały się jak 

wiele było gatunków dinozaurów oraz dlaczego one wyginęły. Nie zabrakło również zajęć 

muzycznych, tanecznych, plastycznych.  

Kolejne dni upłynęły nam na zajęciach z robotyki, prowadzonych przez Stowarzyszenie 

Pozytywnie Historyczni. Okazało się, że robotyka to połączenie najwspanialszej zabawy 

z nauką. Z pomocą edukacyjnych klocków lego, nasi młodzi robotycy nauczyli się 

konstruować oraz programować najprawdziwsze roboty. W czasie ferii z GOK nie 

zabrakło też wycieczek. I tak 4 lutego w piątek wybraliśmy się do kina ,,Łydynia” , gdzie 

obejrzeliśmy bajkę ,,Wielka stopa 2”, a następnie świetnie bawiliśmy się w centrum zabaw 

City Park w Ciechanowie.  

 

Walentynki w GOK 

W dzień zakochanych 14 lutego 2022 r. w Gminnym Ośrodku Kultury w Opinogórze 

Górnej został podsumowany konkurs walentynkowy. Zadaniem konkursowym było 

stworzenie walentynki skierowanej do GOK, w której to mieszkańcy gminy mieli 

zaprezentować za co kochają/lubią Gminny Ośrodek Kultury w Opinogórze Górnej. 

Okazało się to nie lada wyzwaniem, z którym nasi mieszkańcy gminy świetnie sobie 

poradzili. Otrzymaliśmy wiele ciepłych słów i wyznań, od pięknych prac 

plastycznych, po wiersze i długie poematy – kreatywność uczestników konkursu nie 

znała granic. Nagrodziliśmy najpiękniejsze, najciekawsze i najbardziej oryginalne 

miłosne wyznania. Jury w składzie: Wójt Gminy Opinogóra Górna- Piotr Czyżyk, 

Kierownik GBP w Opinogórze Górnej- Magdalena Wiercińska, Dyrektor GOK- Joanna 

Mossakowska, przyznało pierwsze miejsce i nagrodę główną w postaci sesji fotograficznej 



 

RAPORT O STANIE GMINY OPINOGÓRA GÓRNA              ZA 2022 ROK  S t r o n a 50 | 81 

  

Pani Joannie Krakowskiej. Pozostali uczestnicy konkursu otrzymali wyróżnienia w postaci 

biletów do kina oraz słodkich tortów walentynkowych.  

 

Warsztaty beauty 

Piękno płynie z wnętrza. Zaczyna się od świadomości i podejścia do świata i siebie. W 

piątek 4 marca 2022 r. w Gminnym Ośrodku Kultury w Opinogórze Górnej, odbyły się 

warsztaty beauty dla kobiet. Podczas spotkania z Panią Dorotą Macioch-Kowalską z 

,,Figura centrum pięknego ciała” mieszkanki gminy Opinogóra Górna rozmawiały o 

zdrowym odżywianiu oraz o tym jak dbać o szczupłą sylwetkę. Po wysłuchaniu wykładu 

chętne Panie mogły zrobić badanie analizy składu ciała i dowiedzieć się, ile w ich 

organizmie jest tkanki tłuszczowej, trzewnej i mięśniowej oraz jakie mają 

zapotrzebowanie kaloryczne. Mogły również poznać swój wiek metaboliczny.  

 

Warsztaty makramy 

W sobotnie popołudnie, 19 marca 2022 r. w Gminnym Ośrodku Kultury w Opinogórze 

Górnej odbyły się warsztaty makramy. Makrama to sztuka wiązania sznurków 

bawełnianych znana od starożytności. Do pracy używa się tylko dłoni. Samo słowo 

wywodzi się z języka arabskiego i oznacza wiązaną ozdobę. Sztuka makramy to nie tylko 

umiejętność wykonania splotów. Dzięki tej technice można ze zwykłego sznurka tworzyć 

niezwykłe, eleganckie dzieła – dekoracje, makaty, bądź przedmioty użytkowe – torebki, 

abażury, biżuterię. Tworzenie makramy daje ogromną przyjemność, rozwija kreatywność, 

stanowi doskonały sposób na relaks i oczywiście dostarcza mnóstwa satysfakcji.  

Z pomocą instruktora- Pani Doroty Kaczerskiej, Panie uczestniczące w warsztatach 

zapoznały się z teorią dotyczącą materiałów i narzędzi oraz ze sposobem wiązania 

podstawowych węzłów. Uczestniczki warsztatów wykonały urokliwe kwietniki, które 

będą ozdobą ich domów i ogrodów.  

 

Koncert dla Ukrainy 

W niedzielę, 20 marca w kościele parafialnym pw. Matki Bożej Fatimskiej w Ciechanowie 

odbył się koncert dedykowany Ukrainie. Wydarzenie zorganizowało Powiatowe Centrum 

Kultury i Sztuki w Ciechanowie we współpracy z ww. Parafią. Lokalni artyści zagrali i 

zaśpiewali dla Ukrainy. Między innymi młodzieżowa grupa wokalna Quintet, działająca 

przy Gminnym Ośrodku Kultury w Opinogórze Górnej zaśpiewała piosenkę ,,Ten dzień”. 

Utwór napisany z potrzeby serca przez Pana Roberta Bartołda. Tekst piosenki zawiera w 

sobie przesłanie, dające nadzieję szczególnie w obecnej bardzo trudnej sytuacji, jaką jest 

wojna na Ukrainie. Zachęcamy do wysłuchania utworu na kanale YouTube Gminnego 

Ośrodka Kultury w Opinogórze Górnej.  

 

Sukces artystyczny GOK 

W piątek 11.03.2022 r. w Powiatowym Centrum Kultury i Sztuki w Ciechanowie odbyła 

się Gala Noworoczna, podczas której wręczono statuetki ,,Sukces artystyczny roku 2020-

2021'', przyznawane przez Starostę Powiatu Ciechanowskiego za szczególne osiągnięcia 

w dziedzinie kultury. Młodzieżowa grupa wokalna Quintet, działająca przy Gminnym 

Ośrodku Kultury w Opinogórze Górnej funkcjonuje od marca 2019 r. Powstała z 
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inicjatywy dyrektor GOK Joanny Mossakowskiej. Zespół wokalny stworzony został z 

myślą o ludziach, których łączy wspólna pasja – śpiew. Do Quintetu należą: Daria 

Piotrowska, Weronika Maluchnik, Weronika Goździewska, Kamil Chumięcki, Hubert 

Podlasiak- akompaniament. Nad opracowaniem muzycznym utworów dla grupy czuwa 

Pan Robert Bartołd, zaś nad przygotowaniem emisyjnym Pani Joanna Mossakowska. 

Zespół skupia się przede wszystkim nad utworami muzyki rozrywkowej polskiej i 

zagranicznej, a wszystko w oparciu o prawidłową technikę wokalną. Pomimo krótkiego 

czasu istnienia mają na koncie swoje pierwsze sukcesy, również na scenie ogólnopolskiej 

tj. III miejsce w ogólnopolskim festiwalu piosenki patriotycznej ,,Każdy Polak gra i śpiewa 

niepodległej”; II miejsce w ogólnopolskim festiwalu ,,Firaleja gwaizd”, I miejsce w 

ogólnopolskim festiwalu ,,Firoliza 2021”. Po ceremonii otrzymania statuetek, zespół 

Quintet zaprezentował się w przepięknym koncercie laureatów wykonując utwór zespołu 

,,Kwiat Jabłoni- wzięli zamknęli mi klub”.  

 

Gminny konkurs piosenki dziecięcej i młodzieżowej ,,Rozśpiewana nutka” 

26 kwietnia 2022 r. odbył się Gminny Konkurs Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej 

,,Rozśpiewana Nutka”, organizowany przez opinogórski GOK. Celem wydarzenia była 

prezentacja i promocja dorobku artystycznego dzieci i młodzieży, a także popularyzacja 

śpiewu jako formy artystycznego wyrazu, popularyzacja piosenek polskich autorów i 

kompozytorów, wymiana doświadczeń i pomysłów w zakresie pracy z dziećmi i młodzieżą 

oraz kształtowanie umiejętności współzawodnictwa. W tym roku w konkursie wzięło 

udział 21 młodych wokalistów. Jury w składzie: Emilia Olszewska, Maciej Ostromecki 

oraz Dariusz Puchalski przyznało nagrody i wyróżnienia. Dla wszystkich uczestników 

organizatorzy przygotowali nagrody: bezprzewodowe głośniki bluetooth oraz mikrofony 

do karaoke. Młodym artystom serdecznie gratulujemy! I zachęcamy do udziału w 

kolejnych edycjach konkursu.  

 

Majowe śpiewanie w muzeum romantyzmu w Opinogórze Górnej 

2 maja br. o godz. 13.00 w Muzeum Romantyzmu w Opinogórze Górnej, odbyły się 

,,Imieniny Zygmunta”, wydarzenie które corocznie uświetnia rozpoczęcie wiosenno-

letniego sezonu turystycznego w Opinogórze Górnej. Wydarzenie to było 

współorganizowane wraz z Gminnym Ośrodkiem Kultury, dlatego też nie mogło 

zabraknąć na nim naszych lokalnych artystów. Soliści oraz zespoły działające przy 

Gminnym Ośrodku Kultury w Opinogórze Górnej, wykonali sentymentalno-patriotyczny 

koncert „Majowe muzykowanie”, w którym to można było usłyszeć utwory m.in. „Białe 

majowe bzy” w wykonaniu zespołu Melodia, „Uwierz Polsko” wykonany przez 

młodzieżową grupę wokalną QUINTET oraz ,,Kwiaty we włosach” w wykonaniu zespołu 

wokalno-instrumentalnego KUCANKI. Nie zabrakło też występów solowych Julii 

Goździewskiej, Weroniki Goździewskiej, Weroniki Maluchnik, Darii Piotrowskiej oraz 

Franciszka Kołakowskiego.  

 

Jubileusz 30-lecia samorządu gminy Opinogóra Górna 

W dniach 27.05.2022-29.05.2022 r. Samorząd Gminy Opinogóra Górna świętował 

jubileusz 30-lecia swojego istnienia. 27.05.2022 r. w piątek miała miejsce Uroczysta Sesja 
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Rady Gminy Opinogóra Górna, połączona z obchodami jubileuszu 30-lecia samorządu 

terytorialnego. Była to okazja do wspomnień oraz wręczenia podziękowań wszystkim tym, 

którzy przyczynili się do rozwoju naszej gminy, byłym i obecnym samorządowcom. Na 

początku sesji Przewodnicząca Rady Gminy Pani Jolanta Grochowska w imieniu władz 

samorządowych powitała zebranych gości, byłych i obecnych radnych i sołtysów oraz 

osoby bezpośrednio związane z samorządem lokalnym na uroczystości 30-lecia 

Samorządu Terytorialnego. Obchody rozpoczęto hymnem państwowym. Następnie 

zebranych powitał Wójt Gminy Opinogóra Górna-Piotr Czyżyk i przedstawił krótki rys 

historyczny lokalnego samorządu. Zebrani wspominali też sołtysów, radnych i 

pracowników urzędu gminy, których nie ma już wśród nas, a którzy współtworzyli nasz 

samorząd lokalny. Następnie w podziękowaniu za pracę na rzecz gminy Opinogóra Górna, 

radnym i sołtysom zostały wręczone dyplomy z podziękowaniami, będące symbolem 

wdzięczności za zrealizowanie wielu przedsięwzięć, które prowadzą do polepszenia 

warunków życia mieszkańców gminy Opinogóra Górna - naszej Małej Ojczyzny. 

Obchody zwieńczyła część artystyczna w wykonaniu młodzieżowego zespołu wokalnego 

Quintet, działającego przy Gminnym Ośrodku Kultury w Opinogórze Górnej.  

28.05.2022 r. drugi dzień obchodów Jubieluszu 30-lecia samorządu gminy przebiegł pod 

znakiem sportu. O godz. 9.00 na terenie Muzeum Romantyzmu w Opinogórze Górnej 

odbył się jubileuszowy bieg pn. ,,Biegamy u Krasińskich”, organizowany przez Samorząd 

Gminy Opinogóra Górna oraz Stowarzyszenie Sportowe Runners Team. Zawodnicy 

mierzyli się ze zmienną pogoda oraz wybranym przez siebie dystansem, oczywiście 

uzależnionym od wieku. Najlepsi zawodnicy otrzymali nagrody z rąk Wójta Gminy 

Opinogóra Górna- Piotra Czyżyka. Po wysiłku fizycznym na uczestników biegów czekał 

gorący posiłek.  

Równolegle z biegami, na terenie szkoły podstawowej w Opinogórze Górnej odbywały się 

zawody sportowe samorządowców w piłkę nożną o puchar Marszałka Województwa 

Mazowieckiego. W rozgrywkach meczowych zmierzyli się samorządowcy z ościennych 

gmin: gmina Krasne, gmina Sońsk, miasto Ciechanów, powiat Przasnysz oraz drużyna 

gospodarzy z gminy Opinogóra Górna. Na pierwszym miejscu uplasowała się drużyna z 

Ciechanowa, drugie miejsce wywalczyła drużyna z Sońska, a na trzecim miejscu 

uplasowała się reprezentacja gminy Krasne i miasta Przasnysz.  

 
Wszyscy uczestnicy zawodów otrzymali pamiątkowe gadżety oraz puchary.  
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Niedzielne (29.05.2022 r.) świętowanie 30-lecia samorządu Gminy Opinogóra Górna 

rozpoczęło się uroczystą mszą świętą w kościele Wniebowzięcia Najświętszej Maryi 

Panny w Opinogórze Górnej, celebrowaną przez księdza kanonika Jarosława Arbata, który 

w wygłoszonej homilii zwrócił się do członków i gości samorządu gminy Opinogóra 

Górna. Oprawę muzyczną mszy zapewniła Gminna Orkiestra Dęta Trzech Pokoleń oraz 

zespół Melodia, działające przy Gminnym Ośrodku Kultury w Opinogórze Górnej. 

Kolejna cześć obchodów 30- lecia samorządu terytorialnego gminy odbyła się w Oranżerii 

Muzeum Romantyzmu w Opinogórze Górnej. Z uwagi na podniosły charakter 

jubileuszowej gali na początku został odśpiewany hymn państwowy. Po hymnie 

prowadzący uroczystość Szymon Ostromecki powitał zaproszonych gości- 

parlamentarzystów, samorządowców, przedstawicieli administracji rządowych, księży i 

wszystkich przedstawicieli wspólnoty samorządowej gminy Opinogóra Górna. Następnie 

głos zabrał Wójt Gminy Opinogóra Górna -Piotr Czyżyk, który w swoim wystąpieniu 

wyraził uznanie i wdzięczność za wkład włożony w budowanie Naszej małej Ojczyzny. 

Jubileusz 30-lecia Gminy Opinogóra Górna był doskonałą okazją, żeby podziękować 

samorządowcom, pracownikom i wszystkim tym, którzy przez lata działali i angażowali 

się w rozwój gminy dla dobra mieszkańców. Po podziękowaniach głos zabrali zaproszeni 

goście, którzy w swoich mowach gratulowali samorządowcom i mieszkańcom gminy 

wspaniałej rocznicy i życzyli dalszego wzrostu, rozwoju i sukcesów oraz energii 

potrzebnej do realizacji kolejnych zadań. Następnie wszyscy zgromadzeni wysłuchali 

koncertu pt. ,,Przeboje mistrzów” w wykonaniu Grzegorza Wilka . 

Po południu rozpoczęła się impreza plenerowa, podczas której mieszkańcy gminy 

Opinogóra Górna mieli okazję wysłuchać występów muzycznych zespołów i solistów 

działających przy GOK. Piknikowi towarzyszyły też stoiska gastronomiczne, z 

rękodziełem, domowymi wypiekami, wiejskim jadłem, kół gospodyń wiejskich z terenu 

gminy Opinogóra Górna. Wieczorem natomiast na plenerowej scenie wystąpił znany z 

ognistego temperamentu i niezwykłej przebojowości zespół Power Play.  

 

Taneczne sukcesy mażoretek ,,Stella Opinogóra” 

To się nazywa debiut z przytupem! 17 czerwca 2022 r. w Miejskim Centrum Kultury w 

Płońsku odbył się Ogólnopolski Konkurs Tańca Mażoretkowego AD Astra, w którym to 

udział wzięły dziewczęta z grupy mażoretek ,,Stella Opinogóra”, działającej przy 

Gminnym Ośrodku Kultury w Opinogórze Górnej. Był to ich pierwszy udział w konkursie 

ogólnopolskim i od razu odniosły sukces! Młodsza grupa zdobyła I miejsce w konkurencji 

Junior Formacja Baton Basic, a starsza grupa również I miejsce w kategorii Kadet 

Formacja Baton Basic. Gratulacje dla dziewcząt i Pani instruktor Edyty Gałeckiej. 

Czekamy na kolejne taneczne sukcesy!  

 

Gminny piknik rodzinny 

W niedzielę 19 czerwca 2022 r. odbyła się ,, Gminny Piknik Rodzinny”. Słoneczna 

pogoda, świetna atmosfera i dobra zabawa sprzyjały doskonałej zabawie przybyłych gości. 

Ważnym punktem pikniku były występy zespołów i grup działających przy Gminnym 

Ośrodku Kultury w Opinogórze Górnej tj. grupy mażoretek ,,Stella Opinogóra”, grupy 
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sportowej ,,Taekwondo”, grupy taneczej ,,HIP-HOP”, zespołu muzycznego ,,Kucanki”, 

dziecięcej grupy wokalnej oraz młodych solistów i instrumentalistów.  

Organizatorzy zapewnili moc atrakcji. Dzieci miały do dyspozycji dmuchaną zjeżdżalnię, 

zamki, animacje dla dzieci, gry i zabawy prowadzone przez animatorkę. Tego dnia 

specjalnie dla dzieci wystąpili rodzice w spektaklu teatralnym prezentując ,,Rzepkę” 

Juliana Tuwima. Najmłodsi brali udział w różnorakich grach, zajęciach sportowo – 

rekreacyjnych, zabawach animacyjnych. Dla dzieci przygotowano różnego rodzaju 

łakocie i słodycze. Dodatkową atrakcją była możliwość obejrzenia wyposażonych, 

specjalistycznych wozów straży pożarnej (OSP Opinogóra Górna) oraz policji (Powiatowa 

Komeda Policji w Ciechanowie), jak również stoiska z wyposażeniem 5 Mazowieckiej 

Brygady Obrony Terytorialnej z Ciechanowa. Tegoroczny festyn rodzinny cieszył się 

wielkim zainteresowaniem. Pozwolił na aktywne i ciekawe spędzenie wolnego czasu 

wszystkim uczestnikom imprezy.  

 

Etno festiwal 2022 -występ zespołu ,,Melodia” 

W piątkowe popołudnie 19.08.2022 r. przed budynkiem Ciechanowskiego Ośrodka 

Edukacji Kulturalnej Studio odbył się Etno Festiwal. Podczas festiwalu można było  

wysłuchać pięknych i rytmicznych staropolskich utworów muzycznych, przy których 

kiedyś bawili się nasi przodkowie. Na letniej scenie muzycznej wystąpili: Zielona 

Melodia, GOK Grudusk, Zespół Ludowy Sonata, Klub Seniora Studio, Scena III Wieku, 

Regionalny Zespół Ludowy Karniewiacy oraz Zespół Melodia z Gminy Opinogóra Górna, 

który wykonał aż 24 utwory porywając bardzo dużą publiczność do tańca. Panowie 

śpiewający przez lata w Melodii to pasjonaci muzyki, którzy kochają śpiew i realizują się 

dając radość słuchaczom. Długo by wymieniać koncerty, przeglądy  i imprezy gdzie 

występowali: Dożynki Gminne, Koncerty niepodległościowe w Muzeum Romantyzmu w 

Opinogórze, Kolędy i Pastorałki w Ciechanowskiej Farze, koncerty dla pensjonariuszy 

Ośrodków w Dąbku, Krubinie, Domu Kombatanta, Koncerty Charytatywne i wiele, wiele 

innych. W 2021 r. zespół Melodia otrzymał wyróżnienie na IV ogólnopolskim festiwalu 

,,Firoliza” w Warszawie, organizowanym przez fundację Instytut Rozwoju Artystycznego.  

W czerwcu 2015 r. zespół Melodia otrzymał nagrodę im. Władysława Orkana za 

całokształt działalności przyczyniającej się do kulturalnego rozwoju Mazowsza oraz 

Medal Pamiątkowy „Pro Masovia” przyznany przez Marszałka Województwa 

Mazowieckiego Adama Struzika. W roku 2021 zespół Melodia otrzymał również od 

starosty Ciechanowa nagrodę za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej 

upowszechniania i ochrony kultury w Powiecie Ciechanowskim. 

 

Letnie półkolonie z GOK 

Wakacje są czasem, w którym po trudach roku szkolnego dzieci i młodzież korzystają z 

należnego wypoczynku. Można go zorganizować w rozmaity sposób. Jednym z nich jest 

organizacja zajęć i atrakcji w ramach półkolonii. Za nami dwa turnusy letnich półkolonii, 

podczas których najmłodsi mieszkańcy gminy Opinogóra Górna miło spędzili czas w 

naszym Ośrodku Kultury. Było pouczająco, inspirująco, aromatycznie i pysznie. 

Organizator tak zorganizował zajęcia, by każdy znalazł w nich coś dla siebie. Program 

przewidywał, udział w zajęciach tanecznych, szachowych, sportowych, kulinarnych, 
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udział w warsztatach rękodzielniczych i plastycznych. Nie obyło się też bez wycieczek 

m.in. do kina i parku trampolin ,,Hopa Park” w Ciechanowie. Dwa tygodnie pełne wrażeń, 

ciekawych zajęć łączących zabawę z edukacją sprawiły, że najmłodsi mieszkańcy z gminy 

Opinogóra Górna już zapowiedzieli, że powrócą do nas za rok, na kolejne pełne wrażeń, 

półkolonie.  

 

Wakacyjny wyjazd na mazury 

W dniach 8-12 sierpnia 2022 r. Gminny Ośrodek Kultury w Opinogórze Górnej 

zorganizował wyjazd wakacyjny dla dzieci i młodzieży. Tym razem celem były Mazury, 

miejsce do którego zjeżdżają się turyści z Polski i Europy tuż po polskich górach i morzu. 

Pierwszego dnia dzieci i młodzież zwiedzały rynek Starego Miasta w Olsztynie oraz 

odwiedziły olsztyńskie planetarium, następnie grupa została zakwaterowana w hotelu 

Manor- usytuowanym nad jeziorem Żbik, w otoczeniu lasów, w oazie ciszy i spokoju na 

obrzeżach Olsztyna. Kolejnego dnia grupa wyruszyła na wycieczkę do Muzeum 

Budownictwa Ludowego gdzie z przewodnikiem zwiedziła obiekty dużej i małej 

architektury wiejskiej z Warmii i Mazur, Powiśla i  Małej Litwy. Na koniec czekała 

kolejna atrakcja, Aquapark w Pluskach i 3 godziny wspaniałej zabawy na 3 poziomowym 

basenie z wodnymi atrakcjami: zjeżdżalniami, zewnętrznym jacuzzi, rwącą rzeką, 

tężniami solankowymi. W następnych dniach grupa zwiedziła park dzikich zwierząt w 

Kadzidłowie oraz wioskę Galindów, w której można było cofnąć się w przeszłość i poznać 

historię mazurskiego plemienia. Dzieci i młodzież korzystała również z wielu atrakcji 

sportowych m.in. z parku linowego w Spychowie, gdzie można było zmierzyć się z 

różnymi przeszkodami. W piękne słoneczne dni dzieci korzystały ze wspólnego 

plażowania i kąpieli w jeziorze. Ostatnią atrakcją obozu był rejs łodzią po rzece Krutyni. 

W trakcie wypoczynku nie zabrakło też czasu na zabawę, gry oraz na ognisko czy 

dyskotekę. Do Opinogóry nasi koloniści powrócili dokształceni z zakresu geografii i 

historii, muśnięci promieniami letniego słońca, radośni ze spotkania z kolegami, 

zadowoleni z wielu wrażeń i  jednocześnie zmęczeni drogą powrotną. 

 

Gminne dożynki w Pałukach 

W niedzielę 28 sierpnia 2022 r. odbyły się Gminne Dożynki w Pałukach. Tradycja 

dziękczynienia Bogu za plony, dary ziemi zbierane latem na polach, obecna jest w Gminie 

Opinogóra Górna od lat. Uroczystości dożynkowe rozpoczęły się uroczystą mszą świętą 

w kościele parafialnym p.w św. Gotarda w Pałukach o godz. 12.00, gdzie odprawiona 

została msza święta dziękczynna za tegoroczne zbiory. Następnie społeczność gminna 

udała się barwnym korowodem dożynkowym, spod kościoła na plac przy świetlicy 

wiejskiej w miejscowości Pałuki. Na czele korowodu stanęły poczty sztandarowe 

Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu gminy, motocykliści oraz Orkiestra Dęta Trzech 

Pokoleń, działająca przy Gminnym Ośrodku Kultury w Opinogórze Górnej. Za nimi 

starostowie dożynek niosący chleb jako symbol wolności, jedności i ojczystego domu. W 

korowodzie przemaszerowały delegacje mieszkańców z sołectw gminy niosący wieńce 

dożynkowe i inne dary z zebranych zbiorów. W korowodzie przemaszerowały również 

władze gminy, zaproszeni goście, sołtysi, radni, mieszkańcu gminy oraz przybyli goście. 

Po oficjalnej części odbyła się prezentacja lokalnych potraw kulinarnych połączona z 
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degustacją. W tym roku 14 sołectw przygotowało swoje stoiska z lokalnymi przysmakami, 

a każdy uczestnik dożynek mógł skosztować wiejskich tradycyjnych specjałów. Potrawy 

były serwowane obficie, zgodnie z lokalną i ojczystą tradycją. Następnie odbył się I 

Turniej Sołectw o Puchar Wójta Gminy Opinogóra Górna, który dostarczył wszystkim, 

nie tylko wielu emocji sportowych, ale również dużo radości i śmiechu. Zawodnicy 

rywalizowali w wyścigach w workach, slalomie z oponą od traktora, ubijaniu piany z 

białek, wyścigach sołtysów oraz konkurencji pod nazwą "rzut kaloszem w teściową". 

Najlepiej spisało się sołectwo Władysławowo, na drugim miejscu uplasował się 

Kołaczków, a trzecie miejsce zajęły Pałuki. Czwarte miejsce egzekwo zajęło Rembowo 

oraz Dzbonie, a na piątym miejscu znalazło się Zygmuntowo. Każda drużyna otrzymała 

voucher na kwotę pieniężną. Wszystkie sołectwa jednogłośnie zdecydowały, że swoje 

nagrody przekażą na leczenie i rehabilitację dla Aleksandra Pałuboczek, dla którego też 

zorganizowana była zbiórka podczas dożynek. Na scenie tradycyjnie nie zabrakło 

występów solistów i zespołów działających przy Gminnym Ośrodku Kultury w 

Opinogórze Górnej oraz seniorów z klubu Senior+ w Dzboniu,  a gwiazdą wieczoru był 

zespół KRAWCZYK SHOW. Na zakończenie uroczystości zorganizowana została 

dyskoteka dla uczestników dożynek z udziałem DJ Black. 

 

Wystawa ,,skrzydła północnego mazowsza 1940-1946” w gminie Opinogóra Górna 

W dniach 6 września-9 października br. dzięki współpracy Gminnego Ośrodka Kultury w 

Opinogórze Górnej oraz Archiwum Państwowego w Warszawie mieszkańcy gminy 

Opinogóra Górna mieli okazję oglądać wystawę ,,Skrzydła Północnego Mazowsza 1940-

1946", poświęconą lotnikom służącym w Polskich Siłach Powietrznych w Wielkiej 

Brytanii w latach 1940-1946, urodzonym na terenie właściwości terytorialnej mławskiego 

Oddziału Archiwum Państwowego w Warszawie tj. powiatów ciechanowskiego, 

działdowskiego, mławskiego, płońskiego, żuromińskiego oraz gmin Czernice Borowe i 

Krasne. Spośród około 18 tysięcy żołnierzy polskich, służących w Polskich Siłach 

Powietrznych i Pomocniczej Lotniczej Służbie Kobiet w Wielkiej Brytanii w latach 1940-

1946, około 100 osób pochodziło z ww. terenu. Wśród nich min.: piloci myśliwców, piloci 

bombowców, nawigatorzy, radiooperatorzy, mechanicy, rusznikarze, kierowcy, kanceliści 

czy sanitariusze. Wystawą tą jej autorzy pragnęli przywrócić pamięć o lokalnych 

Bohaterach. 

 

Akcja ,,Pomóż zwierzętom przetrwać zimę”  

Już po raz kolejny Gminny Ośrodek Kultury w Opinogórze Górnej zorganizował zbiórkę 

kasztanów i żołędzi w ramach akcji społecznej „Pomóż zwierzętom przetrwać zimę”. Od 

września do końca października mieszkańcy naszej gminy całymi rodzinami uzbierali 

przeszło 900 kg kasztanów, żołędzi i orzechów z przeznaczeniem na karmę dla dzikich, 

leśnych zwierząt. Do akcji włączyły się również grupy przedszkolaków oraz uczniów klas 

I-III ze szkół z terenu gminy Opinogóra Górna. I tak grupa 5 latków ze szkoły podstawowej 

w Opinogórze Górnej wraz ze swoją wychowawczynią Panią Anetą Chilarzewską zebrała 

113,1 kg, kolejna grupa 5 latków wraz z Panią wychowawczynią Wioletą Grabowską 

zebrała 99.1 kg, a 46 kg zebrała grupa 3 latków Pani Krystyny Mitkowskiej. Gratulujemy!  
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Dla wszystkich uczestników akcji GOK oraz leśnicy przygotowali nagrody w postaci gier 

rodzinnych. Zebrane owoce jesieni zostały przekazane do Koła Łowieckiego nr 3 „Łoś” z 

Mławy. Zima, jak wiemy, to trudny okres dla zwierząt, dlatego co roku organizujemy 

wśród dzieci z gminy Opinogóra Górna zbiórkę żołędzi i kasztanów, którymi obdarujemy 

naszych leśnych przyjaciół. Kasztany są przysmakiem danieli, a z żołędzi skorzystają dziki 

i sarny. Treściwa karma, w postaci takiej, jaką zwierzęta znajdują w przyrodzie, to 

najlepsza pomoc ofiarowana zwierzętom przez człowieka. W dniu 17.11.2022 r. odbyło 

się podsumowanie i wręczenie nagród dla wszystkich biorących udział w akcji.  Bardzo 

dziękujemy za zaangażowanie dzieciom, rodzicom, pracownikom szkół oraz wszystkim 

innym uczestnikom akcji. Zapraszamy wszystkich do udziału w kolejnej edycjach akcji 

„Pomóż zwierzętom przetrwać zimę”. 

 

OGÓLNOPOLSKIE SUKCESU SOLISTÓW I ZESPOŁÓW DZIAŁAJĄCYCH 

PRZY GOK  

V Ogólnopolski Festiwal Sztuki ,,O patriotyczną nutę” w Malborku 

W dniach 19-21 października 2022 r. soliści oraz zespoły z Gminnego Ośrodka Kultury w 

Opinogórze Górnej brali udział w V Ogólnopolskim Festiwalu Sztuki ,,O patriotyczną 

nutę”. Festiwal organizowany przez Klub 22 Bazy Lotnictwa Taktycznego to wydarzenie 

dla wokalistów, recytatorów, twórców oraz zespołów wokalnych z całej Polski. Ideą 

festiwalu jest rozwijanie wrażliwości na piękno poezji polskiej, upowszechnianie kultury 

żywego słowa oraz popularyzacja polskiej piosenki patriotycznej wśród dzieci, młodzieży 

i dorosłych. Naszą młodzież wyłoniono spośród trzystu wokalistów z całego kraju. 

Festiwal rozpoczął się w środę 19 października warsztatami wokalnymi prowadzonymi 

przez Tadeusza Seiberta finalistę Voice of Poland, podczas których wokaliści ćwiczyli 

prawidłową dykcję i artykulację, pracowali nad prawidłową fonacją i interpretacją tekstu. 

Po warsztatach muzycznych nasza młodzież z Gminnego Ośrodka Kultury w Opinogórze 

Górnej uczestniczyła w próbach scenicznych, zaś w czwartek ich przesłuchania 

konkursowe oceniane były przez profesjonalne jury w składzie:                        

Karolina Kinder-Osijewska Kinga Pruś ,Paulina Grochowska, Tadeusz Seibert. Spośród 

trzystu wspaniałych wokalistów z całego kraju, posiadających bogate doświadczenie 

sceniczne oraz artystyczne, wyłonieni zostali finaliści w tym nasi młodzi artyści z 

Gminnego Ośrodka Kultury w Opinogórze Górnej, których można było usłyszeć podczas 

koncertu galowego. Z Malborka wróciliśmy z wspaniałymi sukcesami tj. wyróżnienie w 

kat. soliści 15-19 lat otrzymała Weronika Maluchnik, I miejsce w kat. zespoły 18 + 

otrzymał zespół Quintet , a Grand Prix Festiwalu zdobył zespół Kucanki.  

 

Firoliza – reakcja wokalna 2022 r.  

18-19 listopada na Scenie Kocjana w Warszawie miał miejsce V Ogólnopolski Festiwal 

Piosenki Polskiej i Zagranicznej FIROLIZA. Wystąpili w nim soliści oraz zespoły z 

Gminnego Ośrodka Kultury w Opinogórze Górnej. W konkursie wzięli udział soliści z 

GOK: Franciszek Kołakowski, Gabriela Zembrzuska, Julia Goździewska, Weronika 

Goździewska, Daria Piotrowska, Kamil Humięcki, Weronika Maluchnik, Małgorzata 

Tenderenda oraz młodzieżowy zespół wokalny Quintet oraz zespół Kucanki.  Po raz 

kolejny wróciliśmy do Opinogóry z nagrodami. Zespół ,,Kucanki” zdobył II NAGRODĘ  
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a zespół Quintet otrzymał WYRÓŻNIENIE. Gratulujemy zwycięzcom, a wszystkim 

uczestnikom dziękujemy za udział w konkursie. 

 

Gminne obchody 11 listopada  

11 listopada 2022 r. społeczność gminy Opinogóra Górna świętowała kolejną rocznicę 

odzyskania niepodległości przez Polskę. Obchody Święta Niepodległości rozpoczęły się 

od uroczystej mszy świętej sprawowanej w intencji Ojczyzny w kościele Wniebowzięcia 

Najświętszej Maryi Panny w Opinogórze Górnej, pod przewodnictwem ks. kanonika 

Jarosława Arbata, z udziałem zespołu Melodia. Po eucharystii uczestnicy uroczystości w 

asyście pocztów sztandarowych przeszli na cmentarz parafialny, gdzie nastąpiło złożenie 

kwiatów na grobach obrońców Ojczyzny. Następnie udano się do budynku Urzędu Gminy, 

gdzie w sali konferencyjnej odbyła się cześć artystyczna ,,Dla Niepodległej”. W programie 

uroczystości znalazła się bardzo ciekawa prelekcja Pana Dariusza Krawczyka ze 

Stowarzyszenia Rekonstrukcji Historycznej 79 pp Strzelców Słonimskich pt. Bitwa i broń 

II Rzeczypospolitej. Następnie uczestnicy obchodów mieli okazję wysłuchać pięknych 

recytacji poezji patriotycznej, przygotowanych przez czytelników Gminnej Biblioteki 

Publicznej w Opinogórze Górnej. Nie zabrakło wspólnego śpiewania pieśni 

patriotycznych z udziałem zespołów i solistów, działających przy GOK oraz występów 

tanecznych grup marszowo-tanecznych mażoretek ,,Stella Opinogóra”. Dodatkowo 

mieszkańcy mogli skorzystać z wirtualnego Teatru Historii, przygotowanego przez 

Stowarzyszenie Pozytywnie Historyczni.  

 

Andrzejki w Klubie Seniora GOK 

Aby tradycji stało się zadość, 23 listopada seniorzy z gminy Opinogóra Górna 

zorganizowali wspaniały wieczór andrzejkowy, świętując jednocześnie Gminny Dzień 

Seniora. Tegoroczne spotkanie obfitowało w wiele atrakcji. Jak zwyczaj nakazuje, każdy 

powinien poznać, co go czeka w nadchodzącym roku, były więc wróżby przygotowane 

przez lokalne cyganki Wiesię, Anię i Mariannę. W przerwie między tańcami z zespołem 

Focus, śpiewem i wróżbami andrzejkowymi, seniorzy degustowali potrawy i ciasta 

przygotowane przez seniorki z Klubu Seniora działającego przy GOK oraz z Klubu Senior 

+ w Dzboniu. Każdy, niezależnie od wieku, znalazł tu swoje miejsce, wśród przyjaciół. W 

czasie dobrze przygotowanego spotkania z wieloma atrakcjami, angażującego do zabawy 

wszystkich uczestników, czas szybko upływa i pozostają dobre, miłe wspomnienia. 

 

Mikołajkowy konkurs plastyczny ,,Święty Mikołaj” 

1 grudnia został rozstrzygnięty gminny konkurs plastyczny, którego bohaterem był 

,,Święty Mikołaj”. Jury w składzie: Pan Wójt Piotr Czyżyk, Pani Magdalena Wiercińska- 

Dyrektor GBP w Opinogórze Górnej oraz Pan Emil Świszcz- Inspektor ds. promocji 

gminy Opinogóra Górna mieli nie lada wyzwanie. Musieli ocenić blisko 80 prac. Każda 

inna, każda wyjątkowa i niepowtarzalna. Wybór najładniejszych był bardzo trudny. 

Ostatecznie jury przyznało nagrody w trzech kategoriach wiekowych.  
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Gminne mikołajki dla dzieci 
Dla dzieci z terenu Gminy Opinogóra Górna niedzielne popołudnie 4 grudnia 2022r. 

upłynęło w bardzo miłej atmosferze. W sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Opinogórze 

Górnej dla najmłodszych mieszkańców naszej gminy Gminny Ośrodek Kultury 

zorganizował spotkanie mikołajkowe i zaprosił Świętego Mikołaja. W oczekiwaniu na 

przyjście tego wymarzonego gościa dzieci bawiły się fantastycznie za sprawą 

przygotowanych przez animatorki gier i zabaw. Było gwarno, wesoło i radośnie. 

Po przybyciu Święty Mikołaj z pomocą swoich elfów obdarował wszystkie pociechy 

słodkimi podarunkami, a chętni mogli sobie zrobić pamiątkowe zdjęcie. Święty Mikołaj 

przyjął zaproszenie Pana Wójta i obiecał odwiedzić dzieci z Gminy Opinogóra Górna w 

przyszłym roku. Dzięki bezinteresowności wielu osób, dzieci mogły poczuć że ten dzień 

był wyjątkowy i tylko dla nich.  

 

Od września 2022 roku oferta zajęć z edukacji kulturalnej dla mieszkańców została 

znacznie poszerzona. Oferta obejmowała: zajęcia z taneczne hip-hop, muzyczne z gry na 

instrumentach (perkusja, gitara elektryczna, keyboard), taekwondo, angielski, zajęcia 

taneczno-marszowe mażoretek, zajęcia wokalne.   

dla różnych grup wiekowych. W sumie, od września do grudnia 2022 r. w 

zorganizowanych zajęciach uczestniczyło  600 osób. 

W zajęciach stałych skierowanych do mieszkańców, głównie do dzieci i młodzieży 

uczestniczyło średnio do 50 osób tygodniowo. Prawie 1000 osób to uczestnicy innych 

konkursów, warsztatów, imprez oraz stałych zajęć prowadzonych w 2022 r. przez nasz 

ośrodek. Uczestnicy niektórych zajęć z sukcesami brali udział w konkursach 

ogólnopolskich oraz powiatowych : Przegląd piosenki dziecięcej i młodzieżowej 

organizowanej przez PCKiSz w Ciechanowie, Ogólnopolski konkurs o ,,patriotyczną 

nutę” w Malborku, Firoliza – reakcja wokalna w Warszawie. Przy Gminnym Ośrodku 

Kultury działają zespoły wokalno-instrumentalne ( Melodia, Nadzieja, Kucanki, Quintet) 

oraz Gminna Orkiestra Dęta Trzech Pokoleń które uświetniają uroczystości i imprezy 

gminne.  

W roku 2022 Gminny Ośrodek Kultury w Opinogórze Górnej współpracował z innymi 

podmiotami: 

 szkołami i innymi placówkami oświatowymi tj. Szkoła Podstawowa w Opinogórze 

Górnej, Szkoła Podstawowa w Kołaczkowie oraz Szkoła podstawowa w Woli 

Wierzbowskiej.  

 innymi instytucjami kultury, w tym muzeami (PCKISZ w Ciechanowie, COEK 

Studio w Ciechanowie, Gminny Ośrodek Kultury w Gołotczyźnie, GOK w 

Strzegowie itd.)  

 organizacjami pozarządowymi, (np.: kołami gospodyń wiejskich oraz innymi 

stowarzyszenia z terenu gminy Opinogóra Górna)  

 grupami nieformalnymi i obywatelskimi, 

 przedsiębiorstwami prywatnymi, a także placówkami pomocy społecznej. 
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Gminna Biblioteka Publiczna w Opinogórze Górnej  

 

     Biblioteka jest samorządową instytucją kultury, służy rozwijaniu i zaspokajaniu potrzeb 

czytelniczych mieszkańców gminy, upowszechnianiu wiedzy i rozwoju kultury. 

Głównymi zadaniami są: gromadzenie, opracowywanie i przechowywanie materiałów 

bibliotecznych służących rozwijaniu czytelnictwa, zaspokajaniu potrzeb informacyjnych, 

edukacyjnych          i samokształceniowych. 

     Pomieszczenie biblioteki jest wizytówką instytucji, która chce być postrzegana jako 

miejsce nowoczesne, przyjazne i otwarte na potrzeby czytelników. Żeby sprostać takim 

wymogom, przestrzeń biblioteczna została zmodernizowana. Dzięki remontowi 

powierzchnia wypożyczalni powiększyła się, zyskując dodatkowe miejsce na księgozbiór 

i zaciszne miejsce na stanowisko komputerowe dla użytkowników. 

    W 2022 r. w GBP była zatrudnione jedna osoba (1 etat). Dyrektor instytucji realizuje 

również obowiązki bibliotekarza. 

 

Faktyczny stan księgozbioru wynosił:  

• na dzień 1 stycznia 2022 r. – 15 119 woluminów, 

• na koniec roku 14 986 woluminów (w tym 18 audiobooków), (w przeliczeniu na 1 

mieszkańca – 2,54). 

 

W ciągu roku przybyło ogółem 822 egz. 

 Ze środków własnych zakupiono łącznie 548 książki za kwotę 13 900 zł: 

- literatury pięknej dla dorosłych – 295 egz., 

- literatury pięknej dla dzieci i młodzieży – 200 egz., 

- literatury niebeletrystycznej – 53 egz. 

     W 2022 r. na zakup nowości wydawniczych pozyskano 7 000,00 zł dotacji ze 

środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach 

Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021–2025, Kierunek 

interwencji 1.1. Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych). Zakupiono 274 

książki. Ze względu na udział      w programie dotacyjnym biblioteka była czynna 13 sobót 

w ciągu roku. 

     Poza tym biblioteka przystąpiła do konsorcjum mazowieckiego Legimi, co zapewniło     

czytelnikom bezpłatne korzystanie z wypożyczalni ebooków i audiobooków (zakupiono 8 

kodów dostępu generowanych raz w miesiącu). Z tej usługi skorzystało 58 użytkowników, 

którzy łącznie wypożyczyli 564 audiobooków i e-booków. 

 

    W ciągu roku wycofano z księgozbioru GBP  960 zniszczonych i przestarzałych 

egzemplarzy. 
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     Zaprenumerowano 11 tytułów czasopism,  które czytelnicy mogli wypożyczać. 

 

    W ciągu 2022 r. łącznie zarejestrowano 398 czytelników. Odnotowano 6 015 odwiedzin              

w bibliotece. Łączna liczba wypożyczeń i udostępnień na miejscu materiałów 

bibliotecznych   – 11 000 egz. oraz 5 audiobooków. 

     Księgozbiór w pełni został opracowany komputerowo w programie bibliotecznym 

Mateusz i jest dostępny on-line. Wszystkie nabytki materiałów na bieżąco są wpisywane 

do systemu.   Obsługa czytelników odbywa się elektronicznie, dzięki temu mają oni 

możliwość logowania się na swoje konto biblioteczne poprzez stronę internetową, 

rezerwowania  i prolongaty wypożyczonych materiałów.  

    Biblioteka zapewnia użytkownikom bezpłatny dostęp do szerokopasmowego Internetu, 

korzystanie z sieci bezprzewodowej. W ofercie biblioteki jest również skanowanie   oraz 

płatne usługi drukowania i kopiowania materiałów. 

    Biblioteka posiada stronę internetową, na której jest dostępny katalog on-line, prowadzi 

profil na portalu społecznościowym. Systematycznie zamieszczane są wpisy                           o 

organizowanych wydarzeniach kulturalnych, zakupionych nowościach wydawniczych. 

     Oprócz zaspokajania potrzeb czytelniczych mieszkańców gminy instytucja prowadzi 

działalność kulturalną. Podejmowano liczne inicjatywy na rzecz dzieci, młodzieży i 

dorosłych 

– czytelników biblioteki i mieszkańców gminy. Biblioteka współpracowała m.in. ze 

szkołami podstawowymi, Gminnym Ośrodkiem Kultury, Klubem Senior+ w Dzboniu, 

Muzeum Romantyzmu. 
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Spotkania autorskie: 

 spotkanie z biografistką Mariolą Pryzwan poświęcone Annie German oraz  

pokaz multimedialny i występ wokalny Joanny Kiszkurno; 

 spotkanie z pisarką Edytą Świętek i koncert autorski Michała Wojtusika. 

 

 
Fot. od lewej Magdalena Wiercińska, Edyta Świętek, Michał Wojtusik, Grażyna Czaplicka 

 

Konkursy:  

 konkurs o tytuł Czytelnika Roku 2022; 

 Gminny konkurs ładnego czytania „Z książką za pan brat” (z udziałem dzieci    

i młodzieży mieszkających/uczących się na terenie gminy Opinogóra Górna); 

 Konkurs plastyczny/literacki na wykonanie komiksu do ballady                      A. 

Mickiewicza (rok 2022 rokiem Polskiego Romantyzmu); 

 konkurs wakacyjny ph. „Z książką na ludowo”; 

 konkurs historyczny ph. „Znam swoją historię” z okazji obchodów Święta 

Niepodległości. 
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Wystawy: 

 wystawa ph. „Rok 2022 rokiem Polskiego Romantyzmu”; 

 wystawa rękodzieła, obrazów wykonanych techniką haftu diamentowego 

(prace mieszkanki gminy). 

 

 
              Fot. Na pierwszym planie Iwona Konwerska, autorka wystawy 

 

Warsztaty: 

 warsztaty plastyczne tworzenia komiku/postaci komiksowych dla młodzieży       

z SP w Opinogórze Górnej i SP w Woli Wierzbowskiej; prowadzący Rafał 

Kado (ilustrator książek dla dzieci, autor komiksów); 

 warsztaty recytatorskie dla dzieci i młodzieży, prowadząca Anna Mika 

(aktorka teatrów alternatywnych); 

 warsztaty rysunkowe dla dzieci, młodzieży i dorosłych, prowadzący Rafał 

Kado (XI – XII 2022). 

 

Zajęcia biblioterapeutyczne z wykorzystaniem teatrzyku obrazkowego kamishibai 

– łącznie 6 zajęć pt.: „Co to znaczy dzielić się z innymi?”, „Warto polubić siebie”, 

„Złość mówi dość”. 

 

Głośne czytanie: 

 przeprowadzenie zajęć czytelniczych z grupami przedszkolnymi, uczniami kl. 

I  z SP w Woli Wierzbowskiej, SP w Kołaczkowie, SP w Opinogórze Górnej     

wraz z prezentacją oferty książkowej dla najmłodszych – 9 zajęć; 
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 zajęcia czytelnicze z okazji obchodów Dnia Pluszowego Misia – 2 zajęcia         

z grupami przedszkolnymi w Opinogórze Górnej; 

 Mikołajkowe czytanki w przedszkolu w Woli Wierzbowskiej i Opinogórze 

Górnej – 3 zajęcia. 

 

Wycieczki do biblioteki: 

 wycieczki grup przedszkolnych z SP w Opinogórze Górnej – 2 wycieczki. 

 

Inne działania:   

 akcja czytelnicza z nagrodami z okazji Dnia Babci i Dnia Dziadka 

(adresowany do Babć  i Dziadków  - czytelników biblioteki); 

 akcja czytelnicza z nagrodami z okazji Dnia Kobiet (dla czytelników 

biblioteki); 

 spotkanie z grupą seniorów z ciechanowskiego Uniwersytetu Trzeciego 

Wieku (historia Opinogóry, historia i działalność GBP; oferta biblioteki); 

  współorganizowanie 11. edycji Narodowego Czytania („Ballady i romanse”  

A. Mickiewicza); 

 

 
Fot. Uczestnicy Narodowego Czytania 

 

 zorganizowanie obchodów rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości 

(opracowanie scenariusza, przygotowanie recytatorów, zorganizowanie 

prelekcji nt. „Barwa i broń II Rzeczypospolitej” poprowadzonej przez 

Dariusza Krawczyka ze Stowarzyszenia Rekonstrukcji Historycznej 79 pp. 

Strzelców Słonimskich;  
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 współorganizowanie Zaduszek poetyckich (wspominki, czytanie poezji)               

oraz koncert autorski Michała Wojtusika; 

 udział w ogólnopolskim projekcie czytelniczym Mała książka – wielki 

człowiek dedykowanym przedszkolakom, czytelnikom biblioteki 

(zorganizowanie akcji           na terenie gminy – finansowanie upominków dla 

laureatów). 

 

 
       Fot. Uczestnicy Zaduszek poetyckich 

 

       

    Koszty poniesione w 2022 r. na prowadzenie biblioteki. upowszechnianie czytelnictwa       

i działalność kulturalną: 

• dotacja organizatora – 190 653,95 zł 

• dotacja Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego  7000,00 zł 

            • środki wypracowane przez instytucję  1 001 zł. 

  

                                                                    *** 

Zarówno Gminny Ośrodek Kultury jak i Gminna Biblioteka Publiczna są stałymi 

współpracownikami redakcji „Gazety Opinogórskiej”, przygotowując specjalne działy 

dedykowane tym instytucjom.  
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Ochrona zdrowia  

Na terenie gminy funkcjonował jeden podmiot leczniczy NZOZ. Liczba pacjentek  

i pacjentów w 2021 roku korzystających z tego podmiotu wynosiła 2 991  osób, a ilość 

udzielonych świadczeń zdrowotnych 12 364. W roku 2022 dane te były porównywalne.  

W gminie w 2022 r. nie funkcjonowały (obecnie również nie funkcjonują) 

samodzielne podmioty ambulatoryjnej opieki zdrowotnej. W 2022 r. w gminie nie 

funkcjonowała apteka, ani też punkt apteczny. Właściciel funkcjonującej wcześniej w 

Opinogórze Górnej apteki zrezygnował z prowadzenia działalności ze względów 

ekonomicznych.  

 

Rozwiązywanie problemów społecznych i pomoc społeczna 

Pomoc społeczna  

Łączna liczba osób korzystających z pomocy społecznej w roku 2022 wynosiła 526. 

Świadczenia przyznane decyzją otrzymało  125 osób  oraz 407 osób skorzystało ze wsparcia 

w formie  pracy socjalnej.   Porównując liczbę świadczeniobiorców do roku 2021 uległa 

ona zmniejszeniu o 85 osób dzięki zwiększeniu pracy socjalnej.  

Główne powody, na podstawie których mieszkańcy korzystają z pomocy społecznej oraz 

liczba osób: 

1) ubóstwo - 125 

2) bezrobocie - 125 

3) niepełnosprawność - 51 

4) długotrwała choroba - 64 

5) alkoholizm - 17 

6) bezradność w sprawach opiekuńczo-wychowawczych – 49 

  

W domu pomocy społecznej z terenu Gminy Opinogóra Górna przebywają 3 osoby. Koszt  

pobytu za 2022 rok wyniósł 98 544,78 zł. W przypadku placówki wsparcia dziennego 

(świetlica środowiskowa „Pod Kasztanami”, w 2022 r. skorzystało 27 dzieci, w działalność 

tej placówki zaangażowanych było 2 wychowawców. Podczas pobytu na świetlicy dzieci 

otrzymywały gorący posiłek. W 2022 r. na terenie gminy nie funkcjonowała żadna 

placówka stacjonarnej pomocy społecznej.  

Na dzień 31 grudnia  2022 r. na świadczenia rodzinne, fundusz alimentacyjny oraz  

świadczenia wychowawcze wydatkowano kwotę 5 219 625,72 zł zł, w tym na:  

1) 4026 świadczenia rodzinne z dodatkami i składki na ubezpieczenie  - 623 198,70 zł;    

2) 17 świadczeń w formie jednorazowej zapomogi z tytułu urodzenia dziecka – 17 000,00;  

3) 16  zasiłków dla opiekuna na łączną kwotę 9 300,00 zł;  

4)   0  świadczeń z tytułu specjalnego zasiłku opiekuńczego;  
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5)  94  świadczenia rodzicielskich na  kwotę 85 161,00 zł;  

6) 5360 świadczeń wychowawczych na kwotę 2 672 060,07 zł;  

7) 606  świadczenia pielęgnacyjne na kwotę 1 280 948,38 zł;  

8) 1289  zasiłków pielęgnacyjnych na kwotę 278 001,92 zł  

9) 278 świadczenia z funduszu alimentacyjnego na kwotę 121 326,99 zł.  

W 2022 roku wpłynęło 3341 wniosków w rozumieniu Kodeksu postępowania 

administracyjnego.  

Dane administracyjne GOPS. Uwzględniono 2849 wniosków (pozytywnie rozpatrzone). 

Dotyczyły one:  dodatek elektryczny 4, dodatek osłonowy 824 , dodatek węglowy 1245, 

dodatek dla gospodarstw domowych 200, pomoc społeczna 271, pomoc materialna dla 

uczniów o charakterze socjalnym 11, Karta Dużej Rodziny 49, czyste powietrze 23, 

fundusz alimentacyjny 15, świadczenia rodzicielskie 7, świadczenia rodzinne 110, zasiłek 

pielęgnacyjny 18, świadczenie pielęgnacyjne 26, jednorazowa zapomoga z tytułu 

urodzenia dziecka 20, asystent osobisty osoby niepełnosprawnej 18, opieka 

wytchnieniowa 8. 

 

W ramach Gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii w analizowanym roku realizowano 

następujące cele:  

1) zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu,  

2) udzielanie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, pomocy 

psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie, 

3) prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w 

szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć 

sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w 

pozalekcyjnych programach opiekuńczo wychowawczych i socjoterapeutycznych,  

4) wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych, służącej 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych . 

Zadania te realizowane są w ramach (opiniowanego przez Gminną Komisję 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, a następnie uchwalane przez Radę Gminy) 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii.  

Wydatki na realizację Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w poszczególnych zadaniach prezentuję niżej zamieszczona tabela: 
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Wydatków ze środków uzyskanych z opłat za korzystanie z 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w 2022 roku 
Poniesione wydatki  

ALKOHOLIZM 

Wynagrodzenie wychowawców z pochodnymi 

 (ZUS, Odpis na zakładowy Fundusz świadczeń socjalnych, 

dodatkowe wynagrodzenie roczne) 

61 031,69 

Zakup materiałów i wyposażenia do bieżącej pracy Świetlicy, 

pracy GKRPA) 
5 127,97 

Zakup usług pozostałych - zakup posiłków dla dzieci 

uczestniczących w Świetlicy, zakup kolonii z programem 

profilaktycznym od PCK dla 5-ga dzieci z rodzin borykających 

się z problemem alkoholowym oraz 2 wycieczki do Zakopanego 

dla  18-ga dzieci ze Świetlicy „Pod Kasztanami” 

38 919,58 

Opłacenie Internetu na Świetlicy 343,00 

Opłaty za wydanie opinii biegłych sądowych w przedmiocie 

uzależnienia od alkoholu 
2 014,88 

Wynagrodzenia bezosobowe osób pracujących w Punkcie 

Konsultacyjno-lnformacyjnym 

(przygotowanie dokumentacji do Sądu o leczenie odwykowe, 

współpracę z kuratorami, zakładami opieki zdrowotnej, 

Prokuraturą Rejonową w Ciechanowie kontrolę punktów 

sprzedaży napojów alkoholowych)oraz dla wychowawców i 

kierownika kolonii. 

17 710,66 

NARKOMANIA 

Warsztaty dla 27 uczestników Świetlicy „Pod Kasztanami” w 

Opinogórze Górnej 

700,00 

OGÓLEM 

Plan Wydatki 

143 392,87                125 848,05 

   

Działania podejmowane i finansowane w ramach tego Programu w 2022 r. realizowane 

były w 4 niżej przedstawionych obszarach: 

1. Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu. 

Realizacja zdania w tym obszarze polegała na wspieraniu działalności ruchu 

samopomocowego AA, prowadzeniu grupy wsparcia, udzielaniu informacji osobom 

uzależnionym i ich rodzinom o instytucjach i placówkach lecznictwa odwykowego, 

oferujących leczenie odwykowe, współpraca z zakładami lecznictwa odwykowego  

w Przasnyszu, Ostrołęce i Gostyninie — z pomocy skorzystało -12 osób 
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2. Prowadzenie placówki wsparcia dziennego w formie opiekuńczej. 

W ramach tego zadania placówka wsparcia dziennego prowadziła swoją działalność 

 w formie opiekuńczej z programem socjoterapeutycznym. Łącznie objęto pomocą 27 

dzieci. Placówka ta czynna była codziennie za wyjątkiem sobót, niedziel oraz świąt. 

Organizowano w niej także czas wolny w okresie wakacji oraz ferii zimowych. Dzieci 

uczęszczające do placówki oprócz możliwości udziału w różnego rodzaju zajęciach, 

zabawach, wydarzeniach miały także zapewniony posiłek, a ich rodzice mogli korzystać 

z profesjonalnej pomocy psychologa w trudnych sytuacjach życiowych. W czasie ferii 

oraz wakacji dzieci mogły także skorzystać z kolonii wyjazdowych.  

3. Przeciwdziałanie przemocy w rodzinie. 

W 2022 r. podjęto współpracę z psychologiem dziecięcym, który był dostępny dwa razy 

w miesiącu po 3 godziny dziennie, łącznie 6 godzin w miesiącu. Z pomocy 

psychologicznej korzystały dzieci ze świetlicy oraz mieszkańcy Opinogóra Górna. Pomoc 

psychologiczna świadczona była głównie osobom doznającym przemocy, żyjącym 

 w rodzinach z problemem alkoholowym bądź nie radzącym sobie z trudnymi problemami 

życia codziennego Mieszkańcy gminy mogli również korzystać z porad w Gminnym 

Ośrodku Pomocy  Społecznej od członków Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz od członków Zespołu Interdyscyplinarnego. Oprócz porad w 

sprawach bezpośrednio związanych z problemem przemocy czy alkoholizmem w rodzinie 

pomagano także w sprawach spadkowych, alimentacyjnych, sprawowania wyłącznej 

opieki nad dzieckiem. W 2021 r. zostało  wprowadzone poradnictwo zdalne oraz tzw.: 

„mobilny Punkt Konsultacyjny”. Specjaliści dojeżdżali do miejsca zamieszkania osób 

doznających przemocy w rodzinie. Działania w zakresie rozwiązywania Problemów 

współuzależnienia poległy na przeprowadzeniu zajęć edukacyjno-wspierających dla 

członków rodzin, w których występuje przemoc oraz problem alkoholowy. Ich celem było 

zwiększenie świadomości na temat zjawiska przemocy a także wzrost poczucia własnej 

wartości i kompetencji społecznych. 

 

4. Działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2022 r. działała w 

składzie 6 osobowym. Zadaniem Komisji było motywowanie 22 osób nadużywających 

alkoholu do podjęcia leczenia odwykowego oraz kontrola placówek handlowych i 

gastronomicznych w zakresie przestrzegania warunków i zasad korzystania z zezwoleń 

na sprzedaż napojów alkoholowych. Ponadto Członkowie Komisji opiniowali wnioski 

przedsiębiorców starających się o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 

w miejscu i poza miejscem sprzedaży. W 2022 r. zaopiniowano 7 takich wniosków. 

Dodatkowo w ramach swojej działalności Komisja przygotowywała dokumentację do 

Sądu Rodzinnego i Nieletnich o badanie w przedmiocie uzależnienia od alkoholu. 

 
Dane, które są w posiadaniu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

za 2022 rok dotyczą tylko osób zgłoszonych i nie odzwierciedlają całego problemu. 
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Alkoholizm dotyka bowiem wiele osób, ale nie są one nigdzie rejestrowane i o skali 

problemu mogą świadczyć jedynie obserwacje, a te bywają mylne. Ponadto nadal mimo 

dużo większej świadomości społecznej trafiają się osoby, które powielają różne stereotypy 

dotyczące alkoholu. Najczęstszym, z którym spotyka się Komisja to przekonanie, że piwo 

nie jest alkoholem. Tymczasem piwo tak samo jak wódka czy wino prowadzić może do 

uzależnienia, które należy leczyć. Zgodnie z ustawą o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi osoby, które w związku z nadużywaniem alkoholu 

powodują rozkład życia rodzinnego, demoralizację małoletnich, uchylają się od 

obowiązku zaspokajania potrzeb rodziny albo systematycznie zakłócają spokój lub 

porządek publiczny, kieruje się na badanie przez biegłych w celu wydania opinii w 

przedmiocie uzależnienia od alkoholu i wskazania rodzaju zakładu leczniczego. Instytucja 

zobowiązania do leczenia odwykowego ma na celu instytucjonalne motywowanie do 

podjęcia terapii odwykowej. W naszym systemie prawnym nie ma bowiem procedury 

przymusowego leczenia. Osoba, wobec której prowadzona jest procedura, jest 

zobowiązana, a nie skazana. W jej sprawie wydaje postanowienie sąd rodzinny, a nie 

karny, i wreszcie jest to osoba chora, której próbuje się pomóc, a nie sprawca przestępstwa, 

którego trzeba ukarać. Oczywiście z wyjątkiem sytuacji, kiedy osoba zobowiązana do 

leczenia odwykowego popełnia jednocześnie czyn karalny. Zobowiązanie nie ma więc 

charakteru przymusu w sensie prawnym. Przymus można jedynie zastosować zgodnie z 

zapisami ustawy na etapie doprowadzenia osoby nadużywającej alkoholu na badanie przez 

biegłych, na rozprawę w sądzie i do zakładu leczenia odwykowego. Nie ma jednak 

możliwości prawnych ani organizacyjnych zatrzymania pacjenta w takim zakładzie wbrew 

jego woli. 

  

Działalność Klubu Senior+ w Dzboniu 

 

Klub Senior+ w Dzboniu realizuje zadania w oparciu o przepisy ustawy o pomocy 

społecznej z dnia 12 marca 2004 r. oraz uchwały Nr XIV/88/2020) Rady Gminy Opinogóra 

Górna.  

Klub Senior+ w Dzboniu  to miejsce, w którym seniorzy z terenu gminy Opinogóra 

Górna mogli spędzać razem czas, korzystać z różnego rodzaju zajęć czy warsztatów, uczyć 

się nowych rzeczy, budować wspólnotę.   

Zgodnie z planem rocznym na 2022 r. seniorzy uczestniczyli w wycieczkach: 

Święta Lipka – Mikołajki, oraz Karpacz - Praga- Wrocław. 
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Seniorzy wyjeżdżali również do Warszawy gdzie zwiedzili Łazienki Królewskie i udali 

się na sztukę teatru Komedia. 

     

W ramach projektu wyjechali do Snack Opery Jerzego Snakowskiego wysłuchać 

fragmentów opery Mozarta.  

Odbyły się również spotkania integracyjne z Klubem Senior+ z Gruduska i Krasnosielca.  

Dużym wyzwaniem dla Seniorów był udział w Przeglądzie Twórczości Artystycznej 

Klubów Seniora i KGW w Glinojecku z przedstawieniem Seniorzy dawniej i dziś. 

 

Seniorzy uczestniczyli również w spotkaniach okolicznościowych: 

- obchody Dnia Babci i Dziadka, 

- obchody Dnia Kobiet  

- spotkanie wielkanocne i robienie stroików 

- program artystyczny z okazji Dnia Matki  i ognisko, 

- „Święto Jubilatów“, 

- Dożynki gminne, 

- Zaduszki poetyckie, 

- Andrzejki i Gminny Dzień Seniora 

- Wigilia, 

- Spotkanie sylwestrowe. 

 - Udział w czytaniu narodowym                    
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Punkty stałe spotkań:  zajęcia rehabilitacyjno-ruchowe, warsztaty kulinarne, muzyczne, 

spacery (Nordic walking). Były również spotkania: z psychologiem, policjantem, 

kosmetyczką (zabiegi kosmetyczne) a także z pełnomocnikiem ds. wspierania osób 

niepełnosprawnych, warsztaty antystresowe, warsztaty z carwingu, robienia biżuterii i 

ziołolecznictwa. 

 

      
 

Były też warsztaty majsterkowania dla panów. 

 

   
Fot. Seniorzy z Klubu – „robótki ręczne” 

 

  
Fot. Seniorzy z Klubu – „robótki ręczne cd.” miały być rabaty i kwiatki, a wyszły schodki i wiatka. 
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Ochotnicze Straże Pożarne 

           Na terenie gminy Opinogóra Górna funkcjonuje 9 jednostek OSP, z tego dwie  

jednostki są w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym (OSP Opinogóra Górna i OSP 

Wierzbowo). W swych szeregach zrzeszają 205 członków czynnych, w tym 4 kobiety. 

Liczba członków OSP oraz sprzęt, którym dysponują w pełni zaspokajają potrzeby                   

w zakresie bezpieczeństwa mieszkańców gminy. 

          W 2022 roku jednostki OSP wyjeżdżały 146 razy, do zdarzeń, w czasie których 

prowadziły działalność ratunkową w zakresie ratownictwa technicznego, pożarowego, oraz 

kwalifikowanej pierwszej pomocy medycznej. Dotyczyło to: 

1. OSP OPINOGÓRA GÓRNA – 97 wyjazdów (w tym 58 do zdarzeń); 

2. OSP WIERZBOWO – 53 wyjazdy (w tym 23 do zdarzeń); 

3. OSP KOŁACZKÓW – 42 wyjazdy (w tym 22 da zdarzeń); 

4. OSP DŁUGOŁĘKA – 17 wjazdów (w tym 9 do zdarzeń); 

5. OSP WŁADYSŁAWOWO – 24 wyjazdy (w tym 13 do zdarzeń); 

6. OSP WOLA WIERZBOWSKA – 24 wyjazdy (w tym 11 do zdarzeń); 

7. OSP ŁAGUNY – 13 wyjazdów (w tym 2 do zdarzeń); 

8. OSP DZBONIE – 16 wyjazdów (w tym 6 do zdarzeń); 

9. OSP SOSNOWO – 11 wyjazdów (w tym 2 do zdarzeń)           

Podczas wyjazdów do zdarzeń strażacy prowadzili akcje ratunkowe z zakresu ratownictwa 

technicznego, ratownictwa medycznego, ratownictwa drogowego, gaszenia pożarów.  

 Ochotnicze Straże Pożarne działające na terenie gminy Opinogóra Górna 

dysponowały przedstawionym poniżej sprzętem. 

 Samochód (marka): Zakupiony w 2022 r. 

sprzęt: 

Inne: 

OSP Opinogóra 

Górna 

Jelcz 010 

MAN L.2007.46.010 

TGM 

Volkswagen 

(ratownictwo 

techniczne) 

- aparaty powietrzne 

„FENZY” - 2kpl.           

- sygnalizator 

bezruchu – 2 szt.         

- mundury wyjściowe 2 

kpl. 

 

OSP Wierzbowo Renault M-210-13 - wkrętarka                   

- szawki ubraniowe     

4 komorowe 

- mundur wyjściowy     1 

kpl. 
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Mercedes 

(ratownictwo 

techniczne) 

OSP Kołaczków Jelcz 005 - wkrętarka, rękawice 

techniczne – 8 par,      

wąż tłoczny W-52 – 

2odc. W-75 – 2 odc.      

-prądownica wodna 

W-52 i W-75 po 1 szt.  

- detektor „DRAGER”    

z ładowarką                  

- lanca kominowa,         

- kamera termowizyjna 

- mundur wyjściowy – 2 

kpl.                            

– centralne ogrzewanie, 

kotłownia na gaz ze 

zbiornika stacjonarnego 

OSP Długołęka Mercedes 1019 - ubranie specjalne 

„NOMEX” - 1 kpl. 

- pompa ciepła, 

- wymiana drzwi 

wejściowych,  

- remont łazienki w tym 

wykonanie prysznica 

OSP 

Władysławowo 

Renault GP 270 - wkrętarka                  

- osprzęt do piły do 

betonu i stali 

- wymiana 2 szt. opon 

przednich przy 

samochodzie pożarniczym 

 

 

OSP Wola 

Wierzbowska 

DAF FA 1600 - wkrętarka, lampa 

samochodowa 

                 - 

OSP Łaguny Ford Transit - plandeki – 2 szt.             

basen ze stelażem 

- odnowienie elewacji 

strażnicy, naprawa 

konstrukcji i wymiana 

pokrycia dachu,                       

-wykonanie i montaż drzwi 

do strażnicy 

OSP Dzbonie Fiat Ducato  

 

                  - 

- mundur wyjściowy – 1 

kpl. 

OSP Sosnowo Daimler Chrysler 310 

D-KA 

 - mundur wyjściowy – 1 

kpl. 

 

Zagrożenia bezpieczeństwa w gminie 

Zgodnie z posiadanymi danymi pozyskanymi z Komendy Powiatowej Policji               

w Ciechanowie w 2022 r. na terenie gminy Opinogóra Górna (w okresie od 1 stycznia do 

31 grudnia) odnotowano wzrost przestępczości w porównaniu do analizowanego okresu 
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2021 roku. Liczba stwierdzonych przestępstw i ich wykrywalność na terenie gminy 

przedstawia się następująco: 

1. W kategorii przestępczości ogólnej – 99 przestępstw (o 21 więcej niż w roku 2021); 

2. W kategorii przestępstw o charakterze kryminalnym - 62 przestępstwa (o 14 więcej 

niż w roku 2021). 

Spośród wszystkich zdarzeń kryminalnych, największą grupę stanowią przestępstwa 

przeciwko mieniu (kradzież i kradzież z włamaniem). W 2022 roku na terenie gminy 

odnotowano 34 przestępstwa kradzieży oraz 10 przestępstw kradzieży z włamaniem. 

           W 2022 roku na terenie gminy odnotowano 68 kolizji drogowych, w których nie 

było ofiar śmiertelnych. Najwięcej kolizji było na drodze krajowej K-60 – 17 kolizji i na 

drodze wojewódzkiej W-617 – 26 kolizji. Najczęstszymi przyczynami kolizji drogowych 

było niedostosowanie prędkości jazdy do warunków atmosferycznych oraz nieudzielenie 

pierwszeństwa przejazdu i nieprawidłowe cofanie. 

          Na terenie gminy przeprowadzono również wiele działań profilaktycznych min. 

– działanie „prędkość”, którego celem było wyegzekwowanie od osób kierujących 

przestrzeganie ograniczeń prędkości; 

– działanie „niechroniony uczestnik ruchu drogowego”, którego celem była poprawa 

bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów oraz egzekwowanie stosowania się uczestników 

ruchu drogowego do przepisów dotyczących relacji kierujący-pieszy; 

– działanie „bezpieczna droga do szkoły, którego celem było zapewnienie właściwego 

nadzoru nad bezpieczeństwem i porządkiem w ruchu drogowym w rejonach szkół, oraz 

drogach prowadzących do szkół i placówek oświatowo-wychowawczych; 

– przeprowadzono spotkania z dziećmi i młodzieżą dotyczące przemocy szkolnej i 

agresji, gdzie omawiano formy przemocy szkolnej oraz konsekwencje prawne 

przewidziane za zachowania niezgodne z przepisami prawa; 

– prowadzono działania profilaktyczno-prewencyjne pn. „Bezpieczne Ferie 2022”, 

związane z zimowym wypoczynkiem dzieci i młodzieży, przeciwdziałając wybrykom 

chuligańskim oraz zachowaniom demoralizującym; 

– prowadzono działania profilaktyczno-prewencyjne pn. „Bezpieczne Wakacje 2022”, 

mając na celu zapewnienie bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży, a także 

przeciwdziałanie wszelkim negatywnym zjawiskom, na które może być narażona lokalna 

społeczność. W ramach tej akcji funkcjonariusze policji dokonywali kontroli stanu 

technicznego  autokarów przewożących dzieci i młodzież w miejsca letniego wypoczynku, 

zabezpieczali imprezy sportowe i kulturalne organizowane w czasie wakacji. 
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Powyższe dane opracowano na podstawie Sprawozdania z działalności Komendanta 

Powiatowego Policji w Ciechanowie, oraz informacji o stanie porządku publicznego i 

bezpieczeństwa publicznego na terenie powiatu ciechanowskiego za 2022 rok. 

 

           

Statystyka dotycząca decyzji, zarządzeń i uchwał 
 

          W 2022 r. 4 decyzje zostały zaskarżone do Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego. SKO przekazało wszystkie decyzje do ponownego rozpatrzenia. 

Wojewoda nie stwierdził nieważności zarządzeń i uchwał, wydanych przez organy gminy.  

Do Urzędu Gminy wpłynęły w 2022 r. 33 wnioski o udostępnienie informacji 

publicznej. Dotyczyły one: kwot dochodów, wydatków, zadłużenia gminy oraz kwoty 

pozyskanych zewnętrznych środków finansowych w latach 2018-2021, podatku 

dochodowego od osób prawnych i podatku od nieruchomości w 2021 roku, audytu 

wewnętrznego, zawieranych umów obejmujących doradztwo podatkowe i prawne w 

latach 2020-2022, zmiany w podatkach z perspektywy samodzielności finansowej gminy, 

działań podjętych przez gminę w zakresie przygotowania do funkcjonowania w 

warunkach gospodarki cyfrowej, funkcji pełnomocnika ds. ochrony informacji niejawnych 

oraz systemu informatycznego do przetwarzania informacji niejawnych, diagnozy 

cyberbezpieczeństwa w ramach Cyfrowej Gminy, minimalnych wymagań dla rejestrów 

publicznych i wymiany informacji w postaci elektronicznej oraz minimalnych wymagań 

dla systemów teleinformatycznych udzielonych zamówień i zrealizowanych umów o 

udzielenie zamówienia publicznego, ochrony danych osobowych, analizy zagrożeń w 

których występuje zagrożenie dla bezpieczeństwa osób wykorzystujących obszar wodny 

do pływania, kąpania się, uprawiania sportu i rekreacji, dotacji udzielanych przez gminę 

do wymiany kotłów i termomodernizacji z RPO, wdrożenia dokumentu przyjmującego 

formę młodzieżowej strategii gminy, polityki dla ludzi młodych w gminie, strategii 

rozwoju polityki młodzieżowej, wydanych decyzji na farmy fotowoltaiczne, 

obowiązującego miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla elektrowni 

wiatrowych i farm fotowoltaicznych, udostępnienia zgłoszenia do Ewidencji zbiorów i 

usług danych przestrzennych,  stosowanych środkach poprawy efektywności 

energetycznej i udostępnienia faktur za energię elektryczną, przekazania informacji o 

obowiązywaniu ustawy krajobrazowej, sposobie wykorzystywania danych satelitarnych, 

posiadaniu kąpielisk, liczby  szkół i przedszkoli, które na terenie gminy wykonywały 

szczepienia swoich podopiecznych przeciwko COVID-19, liczby dzieci pochodzących z 

Ukrainy, które uczęszczają do szkół podstawowych na terenie gminy, a także udzielenia 
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informacji czy w okresie od 01.01.2000 r. do 29.10.2022 r. Prezes Rady Ministrów 

wyznaczył w gminie osobę pełniącą funkcję wójta..  

W przypadku wszystkich wniosków, które wpłynęły informacja została 

udostępniona wnioskodawcy. W 2022 r. żaden wnioskodawca nie złożył skargi do sądu 

administracyjnego, dotyczącej dostępu do informacji publicznej, 

 W sprawozdawanym roku wpłynęło 7 wniosków w rozumieniu Kodeksu postępowania 

administracyjnego. Uwzględniono 7 wniosków. Dotyczyły one bieżącego remontu dróg 

gminnych  i inwestycji drogowych. 

W 2022 r. wpłynęło 9 petycji, z których 7 nie zostało uwzględnionych, a jedna 

przekazana do właściwych jednostek organizacyjnych gminy. Przedmiotem petycji była 

naprawa programu ochrony powietrza, utworzenie młodzieżowej rady gminy, obniżenie 

stawki VAT na drewno opałowe, poprawa efektywności energetycznej oraz petycja 

skierowana do placówek oświatowych dotycząca programu „Gotuj się na zmiany”. 
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Podsumowanie  

Gmina Opinogóra Górna to nasz wspólny dom o który powinniśmy dbać. Ciągle w 

dużej mierze od nas samych zależy, jak wyglądać będzie nasza mała ojczyzna  

i jak będzie się w niej żyć.   

Na komfort naszego życia składa się wiele czynników: od poziomu edukacji, dostępu 

do usług publicznych po wyposażenie straży pożarnej, od jakości infrastruktury wodno- 

kanalizacyjnej po zajęcia kulturalne organizowane dla mieszkańców. Od sprawnego 

budowania dróg do integracji mieszkańców.   

Rok 2022, podobnie jak rok 2021, był rokiem szczególnym. Musieliśmy mierzyć się 

z nowymi wyzwaniami w szczególności związanymi z wdrażaniem polityki osłonowej 

państwa począwszy od weryfikacji i przyznawania różnego rodzaju dodatków na sprzedaży 

preferencyjnej węgla kończąc. 

           Fot. Pierwsza dostawa węgla w naszej gminie, zdjęcie z 5.12.2022r.  

Zrealizowano wiele znaczących inwestycji, co szczegółowo zostało opisane w 

niniejszym raporcie. Organizowano też wiele wydarzeń kulturalnych. 

Dbaliśmy o naszych seniorów, realizując politykę społeczną, socjalną i edukacyjną.  

Jak każdego roku tak i w opisywanym 2022 nie zabrakło prawdziwego i fizycznego udziału 

naszych mieszkańców w realizacji zadań samorządu np.: 

Mieszkańcy sołectwa Bacze – montaż lamp oświetlenia ulicznego; Mieszkańcy sołectwa 

Władysławowo regularne prace przy remontach, inwestycjach i utrzymaniu terenów 

zieleni; Seniorzy Klubu Senior+ w Dzboniu – wykonanie tarasu, zadaszenia i utrzymanie 

nieruchomości w porządku i czystości; mieszkańcy całej Gminy – zaangażowanie w 

przygotowania i udział w obchodach 30-lecia samorządu gminnego, przygotowania i 

udział w dożynkach gminnych. Takich przykładów społecznej pracy w naszej gminie jest 

wiele. Za wszystkie składam gorące podziękowania. 

Staraliśmy się z całym zespołem pracowników aby obsługa interesantów była 

profesjonalna, merytoryczna i ciągła. Staraliśmy się, bo zdajemy sobie sprawę z tego, że 

mieszkańcy oczekują tego od urzędu, jak najlepszego zapewnienia usług, ale również 

„ludzkiego” podejścia i zrozumienia. I za tę pracę,  która ma bezpośrednie przełożenie na 

rozwój naszej gminy, na jakość naszego codziennego życia, wszystkim serdecznie 

dziękuję.   

Przedstawiając niniejszy raport, zwracam się (na podstawie art. 28aa ust. 9 ustawy  

o samorządzie gminnym) do Rady Gminy o udzielenie wotum zaufania.  

 

Wójt Gminy Piotr Czyżyk  
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Załączniki: 

  

Załącznik nr 1. 

  

Wykaz miejscowości (oraz ich części, tzw. przysiółków)  

na terenie gminy Opinogóra Górna 

 

Lp. Nazwa miejscowości Rodzaj miejscowości Uwagi 

1.  Bacze wieś sołectwo 

2.  Bogucin wieś sołectwo 

3.  Chrzanowo wieś sołectwo 

4.  Chrzanówek wieś sołectwo 

5.  Czernice  wieś sołectwo 

6.  Długołęka  wieś sołectwo 

7.  Długołęka Wielka część wsi Długołęka część sołectwa Długołęka 

8.  Długołęka- Mirosy część wsi Długołęka część sołectwa Długołęka 

9.  Gębale część wsi Długołęka część sołectwa Długołęka 

10.  Trętowo-Mazarnięta  część wsi Długołęka część sołectwa Długołęka 

11.  Dzbonie wieś sołectwo 

12.  Elżbiecin wieś sołectwo 

13.  Goździe wieś sołectwo 

14.  Janowięta wieś sołectwo 

15.  Kąty wieś sołectwo 

16.  Klonowo wieś część sołectwa Długołęka 

17.  Kobylin wieś sołectwo 

18.  Ksawerów część wsi Kobylin część sołectwa Kobylin 

19.  Paulinów część wsi Kobylin część sołectwa Kobylin 

20.  Kołaczków wieś sołectwo 

21.  Kołaki- Budzyno wieś sołectwo 

22.  Kołaki- Morgi część wsi Kołaki- 

Budzyno 

część sołectwa Kołaki-

Budzyno 

23.  Kołaki- Kwasy wieś sołectwo 

24.  Kotermań wieś sołectwo 

25.  Łaguny wieś sołectwo 

26.  Łęki wieś sołectwo 

27.  Opinogóra Dolna wieś sołectwo 

28.  Opinogóra Górna wieś sołectwo 
 W miejscowości tej  są ulice o 

nazwach podanych poniżej. 

29.  Opinogóra- Kolonia wieś sołectwo 

30.  Pajewo- Króle wieś sołectwo 

31.  Pałuki wieś sołectwo 

32.  Przytoka wieś sołectwo 

33.  Zabrzezie część wsi Pałuki część sołectwa Pałuki 

34.  Pokojewo wieś sołectwo 



 

RAPORT O STANIE GMINY OPINOGÓRA GÓRNA              ZA 2022 ROK  S t r o n a 80 | 81 

  

35.  Osyski część wsi Pokojewo część sołectwa Pokojewo 

36.  Radzieje- Bedy część wsi Pokojewo część sołectwa Pokojewo 

37.  Radzieje- Wity część wsi Pokojewo część sołectwa Pokojewo 

38.  Pomorze wieś sołectwo 

39.  Przedwojewo wieś sołectwo 

40.  Jałowa Wieś część wsi 

Przedwojewo 

część sołectwa 

Przedwojewo 

41.  Rąbież wieś sołectwo 

42.  Rembowo wieś sołectwo 

43.  Rembówko wieś sołectwo 

44.  Sosnowo wieś sołectwo 

45.  Chmielewo część wsi Sosnowo część sołectwa Sosnowo 

46.  Wierzbowo wieś sołectwo 

47.  Wilkowo wieś sołectwo 

48.  Władysławowo wieś sołectwo  

W miejscowości tej  są ulice o 

nazwach podanych poniżej. 

49.  Wola Wierzbowska wieś sołectwo 

50.  Wólka Łanięcka wieś sołectwo 

51.  Załuże- Imbrzyki wieś sołectwo 

52.  Niemierzyce część wsi Załuże- 

Imbrzyki 

część sołectwa Załuże-

Imbrzyki 

53.  Trętowo- Pełzy część wsi Załuże- 

Imbrzyki 

część sołectwa Załuże-

Imbrzyki 

54.  Patory  wieś sołectwo (obręb geodezyjny 

Załuże – Patory) 

55.  Zygmuntowo wieś sołectwo 
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Notatki 
 


